
رئیس جمهور

در دیدار معاون نخست وزیر روسیه:
 پزشکیان: عزم دولت ایران برای تکمیل راهگذر 

شمال-جنوب، جدی است
رئیس جمهور در دیدار معاون نخست وزیر روسیه درباره گسترش روابط دوجانبه 
و راهکارهای تســریع و تکمیل راهگذر راهبردی شمال–جنوب،گفت: عزم دولت 

چهاردهم برای تکمیل این راهگذر جدی است.
 مســعود پزشکیان   در دیدار »ویتالی ساویف« معاون نخست وزیر روسیه با بیان 
اینکه اجرای خط آهن رشت-آستارا در چارچوب توافقنامه فیمابین ایران و روسیه 
در اولویت برنامه های ما است و مصمم به اجرای آن هستیم، افزود: ایران به مفاد 
این توافقنامه پایبند است و طرف روسی می تواند هر چه سریع تر نقشه برداری ها از 
مسیر و مقدمات اجرای پروژه را آغاز کند. ما مطابق توافق، تملک اراضی مسیر و 

ارائه اسناد و تعهدات را در زمان مقرر انجام خواهیم داد.
 رئیس جمهور تأکید کرد که دولت ایران بر اجرای این توافقنامه تأکید دارد و وزیر 

راه و شهرسازی مسئول پیگیری این توافقنامه است.
 معاون نخست وزیر روسیه نیز در این دیدار ضمن ابلاغ سلام گرم رئیس جمهور 
و نخســت وزیر کشــورش به دکتر پزشــکیان، از وی برای سفر به روســیه در روزهای 
ابتدایی ســال ۲۰۲۵ دعوت به عمل آورد و گفت: دولت روســیه خــود را برای این 

سفر و مذاکرات و توافقات آن آماده می کند.
   »ویتالی ساویف« با اشاره به توافقنامه اجرای خط آهن راهگذر آستارا-رشت، بر 
اراده دولت متبوعش برای اجرای این توافقنامه تأکید کرد و اظهار داشت: طرف 
روسی خط اعتباری لازم را تأمین کرده و ضمن همکاری با دولت آذربایجان برای 

کریدور شمال-جنوب خواهان اجرای این توافقنامه از سوی ایران است.
 وی با اشــاره به اینکه دولت روســیه خواستار سرعت بخشیدن به روند اجرای این 
توافق است، تصریح کرد: روسیه و آذربایجان با هم توافق کردند، آن بخش از این 
خط آهن که در خاک آنها قرار دارد، مدرن و به روزرسانی شود و از دولت ایران نیز 

می خواهیم که به تأمین تمهیدات لازم برای مدرن و نوســازی این خط در خاک 
کشورش کمک کند.

 معاون نخســت وزیر روســیه حمل و نقل کالا از روســیه به ایــران و بالعکس را رو 
به رشــد توصیف کرد و اظهار داشــت: انتظار می رود با اجرای توافقنامه خط آهن 
آستارا-رشت بتوانیم در مرحله اول به ظرفیت انتقال ۱۵ میلیون تن کالا میان دو 

کشور برسیم. 

هواشناسی

 تهران آلوده می ماند
جمعه بارانی در انتظار تهرانی ها

پیش بینی های اداره کل هواشناســی استان تهران نشان می دهد   تا پنج روز آینده 
پیــرو هشــدار زرد و نارنجی آلودگــی در مناطق پرتردد شــهری و مناطق مرکزی و 
جنوب استان، غبار محلی، انباشت آلاینده ها و کاهش کیفیت هوا و گاهی کاهش 
دید پیش بینی می شــود، طبق این رویدادها هوای تهران در این بازه زمانی آلوده 

می ماند.
 براســاس تحلیــل الگوهــای همدیدی و بررســی نقشــه های پیش یابــی اداره کل 
هواشناسی استان تهران، وضعیت جوی این استان تا پنج روز آینده به این شیوه 
اســت که آســمانی صاف تا قسمتی ابری گاهی با وزش ملایم تا متوسط باد قابل 

پیش بینی است.
 همچنین طبق این پیش بینی ها از عصر جمعه با نفوذ سامانه بارشی، به تدریج 
افزایش ابر، گاهی همراه با وزش باد و بارش پراکنده باران و برف در نیمه شمالی 
اســتان و بارش بــرف و رخداد مه در ارتفاعات مورد انتظار برای پایتخت نشــینان 

است.

کمینهدمایتهرانصفردرجهسانتیگرادمیشود  
 براســاس اعلام اداره کل هواشناسی اســتان تهران، از روز دوشنبه تا جمعه هفته 
جاری آســمان پایتخت صاف تا قســمتی ابری و غبارآلود و به تدریج افزایش ابر 
پیش بینی شده که در روز جمعه با کمی تغییرات همراه با وزش باد و اواخر وقت 

بارش پراکنده خواهد بود.
 طبق این پیش بینی ها دمای هوای تهران در روز دوشنبه ۱۲ درجه سانتی گراد و در 

نهایت روز جمعه هفتم دی ماه به ۱۲ درجه خواهد رسید. البته کمینه دمای هوای 
پایتخت نیز در این بازه زمانی روند کاهشــی و افزایش نســبی دما دارد بطوریکه از 
یک به صفر درجه تا روزهای چهارشنبه و پنجشنبه می رسد و در نهایت روز جمعه 

دوباره به یک درجه خواهد رسید.
 طبق اعلام اداره کل هواشناسی استان تهران، وضعیت هوای ۲۴ ساعت گذشته 
این اســتان به این شــیوه بوده که گرم ترین نقاط با بیشینه ۱۳ درجه سانتی گراد به 
ورامین و فرودگاه امام خمینی )ره( اختصاص دارد. توچال نیز با منفی چهار درجه 
ســانتی گراد به عنوان ســردترین نقطه این اســتان بوده اســت، البته کمینه دمای 

توچال در این بازه زمانی منفی ۱۱ درجه سانتی گراد بود.

وزیر نیرو

وزیر نیرو؛

علوم انسانی در کشور به روز نیست
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری گفت: علوم انسانی در کشور به روز نیست، بسیاری 
از نظریه ها در این حوزه منسوخ شده اند؛ ولی ما همچنان در پی امور منسوخ شده 

حرکت می کنیم.
 حســین ســیمایی در نشســت شــورای راهبری تدوین ســند جامع علوم انسانی، 
اجتماعی و هنر   در سالن شهدای جهاد علمی این وزارتخانه، اظهار داشت: توجه 
به علوم انســانی هم دســتور مقام معظم رهبری است و هم همه ما به ضرورت 

تحول در این حوزه اعتقاد داریم.
 وی بیان کرد: علوم انسانی در کشور به روز نیست، بسیاری از نظریه ها در این حوزه 
منسوخ شده اند ولی ما همچنان در پی امور منسوخ شده حرکت می کنیم؛ ضمن 
آنکه اگر بروز هم باشــیم، چون علم مرز ندارد، قطعاً باید با فرهنگ بومی کشور 

متناسب سازی شود.
 ســیمایی خاطرنشــان کرد: علوم انســانی باید بومی و دینی باشــد، علوم انسانی 

دینــی یعنــی چه؟ بین بــزرگان نیز همــواره در این خصوص اختــلاف نظر وجود 
دارد. درباره برداشت از علوم انسانی اسلامی و نقش دین در علم، نیز دیدگاه های 

متفاوتی وجود دارد.

علومانسانیدرکشوربهروزنیست  
 نهادهای مختلف متعددی به طور موازی متولی علوم انسانی هستند، از این رو 
بایــد تمــام امکانات و ظرفیت ها را در این حوزه شناســایی کرده و تجمیع کنیم تا 

هم افزایی محقق شود و کاری تکامل یافته تحویل دهیم.
 وی در پایان تصریح کرد: علوم انسانی همواره دغدغه بزرگان نظام بوده و ده ها 
جلد کتاب با پســوند اســلامی در این زمینه چاپ شــده با پیش فرض آنکه علوم 
انسانی باید اسلامی شود، اما این موضوع رضایتمندی چندانی را به دنبال نداشته 

است.

دولت

سخنگوی دولت:

 میزان مصرف گاز مردم
 ناشی از سیاستگذاری های غلط است

خروجــی  از  ناشــی  مــردم  گاز  مصــرف  میــزان  گفــت:  دولــت  ســخنگوی 
سیاســت گذاری های ماســت و اگــر از ابتدا قیمت گــذاری انرژی به شــکلی بود که 
مردم به سمت استفاده از کولرها و وسایل کم مصرف هدایت می شدند، امروز این 

وضعیت را نداشتیم.
  فاطمه مهاجرانی به مناسبت روز زن در شرکت مهندسی و توسعه صنایع ملی 
مس ایران حاضر شــد  با اشــاره به مشــکلات صنعت و تأثیر سیاست گذاری های 
گذشــته بر وضعیت کنونــی پرداخت و گفت: در فضای صنعت شــاهد اتفاقاتی 
بودیم که خوب نیست. هیچ کسی از اینکه برق، گاز یا آب صنایع قطع شود دفاع 

نمی کند. تردیدی نیست که صنعت در این مسیر آسیب می بیند.
 وی افزود: صنعت ذهن پویای جامعه اســت و خوشــبختانه از نظر مالی متمول 
اســت، امــا ناترازی ها حاصل خروجی سیاســت گذاری های اشــتباه هســتند. این 
ناترازی ها یک شــبه به وجود نیامده اند و نتیجه دهه ها سیاست گذاری نادرست و 

بی توجهی به آینده اند.
 ســخنگوی دولت با اشــاره بــه مصرف بی رویه منابــع آبی و انــرژی گفت: ما فکر 
کردیم ذخایر آبی زیر زمین همواره باقی خواهد ماند و بدون برنامه ریزی درست، 

از این منابع برای کشــاورزی و صنعت اســتفاده کردیم. ناترازی هایی که امروز در 
برق و گاز شاهد هستیم، ناشی از همین سیاست گذاری های اشتباه است.

 وی تأکید کرد: اگر ۱۰ سال پیش به صنعت می گفتیم روزی برق تو را قطع خواهیم 
کــرد، صنایــع از همان زمــان بــرای ایــن روز آمــاده می شــدند و راه حل هایی پیدا 
می کردند. اما ما در سیاست گذاری ها به پیامدها توجه نکردیم و تنها به خروجی ها 

اکتفا کردیم.
 ســخنگوی دولــت در ادامــه بــا انتقــاد از وضعیت موجــود، گفت: در کشــوری که 
مجموع ذخایر نفت و گاز آن بالا است، قطع گاز منازل در زمستان جای شرمندگی 
دارد. مــردم در ایــن ماجــرا مقصر نیســتند؛ چرا کــه مصرف مــردم هم خروجی 
سیاســت گذاری های ما اســت. اگــر از ابتدا قیمت گــذاری انرژی به شــکلی بود که 
مردم به سمت استفاده از کولرها و وسایل کم مصرف هدایت می شدند، امروز این 

وضعیت را نداشتیم.
 وی با تأکید بر نقش خردورزی در مهندسی و سیاست گذاری خاطرنشان کرد: در 
جمع مهندســان، انتظار ما خردورزی اســت. ما باید با زبان علم سخن بگوییم و 

رشد اقتصادی و صنعتی را از همین مسیر دنبال کنیم.

انتصاب

حسین کمالی رئیس خانه احزاب شد
حســین کنعانــی مقــدم نایــب رئیس خانــه احزاب،گفــت: حســین کمالی به 
عنوان رئیس و قدرتعلی حشمتیان به عنوان نایب رئیس اول انتخاب شدند.
 کنعانی مقدم در تشــریح جلســه  خانه احزاب، گفت: براساس آیین نامه ، در 
ایــن دوره رئیس خانــه احزاب از فراکســیون اصولگرایان، نایــب رئیس اول از 
فراکســیون مســتقلین و اعتدالگرایــان و نایــب رئیس دوم هــم از اصولگرایان 

انتخاب شده اند.
 وی افــزود: براســاس معرفی که در جلســه با حضور اکثریت اعضای شــورای 
مرکــزی خانه احزاب انجام شــد حســین کمالی به عنوان رئیــس خانه احزاب 

بــرای دوره هشــتم انتخــاب شــد.  نایــب رئیــس خانــه احــزاب بیــان کــرد: از 
فراکسیون مســتقلین و اعتدالگرایان قدرتعلی حشمتیان که قبلاً رئیس خانه 
احزاب بود به عنوان نایب رئیس اول انتخاب شد البته آرای وی با آرای حسن 

بیادی برابر بود که در قرعه کشی آقای حشمتیان رای آورد و تصویب شد.
 کنعانی مقــدم ادامه داد: در بحث اصولگرایان هم تنها نامزد، خود من بودم 

که با اکثریت آرا به عنوان نایب رئیس دوم انتخاب شدم.
 وی گفــت: همچنیــن در ایــن جلســه مســئولین کمیته هــا از فراکســیون های 

مختلف معرفی و براساس رای گیری انتخاب شدند.

  روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و ورزشی

03030202

 وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست
 کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی:

ثابت بودن نرخ ارز باعث 
کاهش تورم نمی شود

یــادداشت سردبیـر/ ملیحه منوری

همسایگان فقیر،  اصلی ترین 
مشتریان خدمات ايران
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جملــــه سخنان »محمدباقر قالیباف« رییس مجلس شورای اسلامی مبنی بر وجود اشکالات 
حکمرانی ما در حوزه های اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی را تحلیل می کند؛

ضرورت رفع اشکالات در حکمرانی سیاسی
صفحه 02

J O M L E H

 بزرگ ترین مشکلات داوطلبان آزمون های سراسری؛ از تاثیر قطعی معدل 
در کنکور تا عدم امکان ثبت نام برخی داوطلبان ارشد و دکتری؛

مسیر پردست انداز دانشگاه
 پایان تلخ آقای سرمربی در پرسپولیس؛ 

گاریدو به آزادی نرسید 
 یادداشت اختصاصی/ احمد شیرازیان

LED  سواران چه کسانی هستند؟
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J O M L E H

J O M L E H

سقوط آزاد
در سایه سکوت مسئولان 

گزارش جملـــه از افت تحصیلی دانش آموزان ایرانی و نتایج تأسف بار آن ها در آزمون های بین المللی 0808



سیاست

سنوار ۲ که اسرائیل می ترسد او را آزاد کند
 کیست؟

برخی محافل رژیم صهیونیســتی نگرانی خود را از آزاد شــدن 
برخی از رهبران اســرای فلســطینی در چارچوب قــرارداد آتی 
تبادل ابراز کردند، در واقع آنها می ترسند یکی از آنها به سنوار 

جدیدی تبدیل شود.
     در حالــی کــه قرارداد تبادل اســرای صهیونیســت در مقابل 
اســرای فلســطینی در صدر بحث ها و مناقشه های عمومی در 
اراضــی اشــغالی اســت، یکی از مســؤولان رژیم صهیونیســتی 
از میــان اســرای امنیتــی کــه در حــال گــذران محکومیت هــای 
طولانی در زندان هســتند، نامی را مطرح کرد و هشــدار داد که 
او می تواند به رهبر جدیدی به جای شهید یحیی السنوار، رهبر 

سابق جنبش حماس تبدیل شود.
روزنامــه عبــری معاریو به نقل از سرلشــکر »دوویــدو هراری« 
رئیس بخش جمع آوری اطلاعات در واحد اطلاعات مدیریت 
زندان هــا نوشــت: از جملــه  چهره های مهــم جنبش حماس 
اســیری بــه نــام »ابراهیــم حامــد« رئیس شــاخه نظامــی این 
جنبــش در کرانه باختری در جریان انتفاضه دوم اســت که به 

ده ها حبس ابد محکوم شده است.
همچنین این مســؤول صهیونیســت به اســامی دیگری اشــاره 
کــرد و مدعی شــد: از دیگر مــوارد می توان به »عباس الســید« 
از طولکــرم که هدایت حمله به هتل پارک در نتانیا را برعهده 

داشــت، »حســن ســلامه« از غزه که مســؤول حمــلات بزرگی 
در قــدس در دهــه ۹۰ و »محمــد عرمان« که عامــل حمله در 

کافی شاپ مومنت در قدس بود، اشاره کرد.
بــه گفتــه هــراری، از جنبــش فتــح نیــز »مــروان البرغوثــی« 
برجســته ترین و مهم ترین چهره در میان فلســطینی ها اســت 
و در کنــار او می تــوان »ناصر عوف« از نابلــس را نام برد که در 

دوره انتفاضه دوم چهره ای شاخص بود.
بر اســاس داده هــای مدیریت زندان های رژیم صهیونیســتی، 
در حــال حاضر حدود ۱۰ هزار اســیر امنیتی فلســطینی در این 
زندان هــا هســتند که ۴۰ درصد از آنها وابســته به جنبش فتح، 
۴۰ درصــد مربــوط بــه جنبــش حمــاس، حــدود ۱۰ درصد در 
ارتبــاط بــا جنبــش جهــاد  اســلامی و مابقی متعلق بــه جبهه 

مردمی و جبهه دموکراتیک هستند.
هــراری در ادامــه نیز با اشــاره به تغییر داخل زندان ها و فشــار 
گســترده بر اســرا، مدعی شــد: از هفتم اکتبر تغییر شگرفی رخ 
داد، مــا اســرا را جــدا کردیم و تمام تــوان آنها بــرای مدیریت 
و  پیــام  انتقــال  زندان هــا،  داخــل  در  نیــرو  تشــکیل  هرگونــه 
گوشــی های همــراه، انجــام ملاقات هــا، هدایــت دیگر اســرا و 
مدیریــت عملیــات رهبــری و انتخابــات در داخــل زنــدان را 

متوقف کردیم.

سیاست

کنش تند جانشین فرمانده سپاه به  وا
کمبود سوخت نیروگاه ها 

سردار فدوی گفت:  اگر ذخایر نفت و گازمان را محاسبه کنیم رتبه 
اول دنیا در حوزه ذخایر انرژی را داریم اما خیلی ضایع است که 

می گویند برای نیروگاه ها سوخت نداریم.
  ســردار علــی فــدوی جانشــین فرمانــده کل ســپاه در مراســم 
بزرگداشــت هفته پژوهش در دانشــگاه جامع امام حســین)ع( 
طی ســخنانی اظهار داشت: دانشگاه های ما در بسیاری از موارد 
وارد حوزه هایی شدند که یک برگ علم درباره آن در کشور وجود 

نداشت اما کار را به ثمر رساندند.
وی افــزود: این موفقیت به دلیل آن اســت کــه در آن حوزه ها ما 
پــای کار آمدیم و اگر در ســایر حوزه ها هــم پای کار بیاییم قطعا 

خداوند کمک می کند و اصلی ترین موضوع در این حوزه نیروی 
انسانی است.

سردار فدوی اظهار داشت: اگر هنوز در حوزه ای مشکل داریم به 
دلیل آن است که پای کار نرفته ایم. ما باید مشکل اقتصاد را حل 

کنیم و اگر پای کار آن برویم حتما مشکل اقتصاد حل می شود.
جانشین فرمانده سپاه گفت: اگر ذخایر نفت و گازمان را محاسبه 
کنیم رتبه اول دنیا در حوزه ذخایر انرژی را داریم اما خیلی ضایع 
است که می گویند برای نیروگاه ها سوخت نداریم. به حول و قوه 

الهی باید این مشکلات را حل کنیم.
ســردار فدوی تصریــح کرد:  بلینکن، وزیــر خارجه فعلی آمریکا 
اخیــراً بــه صراحــت اذعــان کــرد کــه تمــام غــرب و کشــورهای 
هم پیمــان ما تلاش کردنــد حکومت ســوریه را از بین ببرند، اما 
به دلیل مقاومت ایران نتوانســتیم. این اعتراف، شکست جدی 

آمریکا و متحدانش را نشان می دهد.
وی ادامه داد: وزیر خزانه داری آمریکا نیز پیش تر گفته بود بیش 
از ۴۰ ســال است که حتی یک پیروزی در برابر ایران نتوانسته ایم 
به دســت آوریم که این جمله، عمق ناتوانی دشــمن را آشــکار 

می سازد.
آخریــن وزیــر امــور خارجــه آمریکا نیــز در ســخنانی در در میان 
نیروهای نظامــی آمریکا اعلام کرد ما و هم پیمانان منطقه ای و 
ناتو باید توان بازدارنده ای در برابر ایران ایجاد کنیم. این سخنان 
ثابت می کند که دشمن حتی برای حفظ توان دفاعی خود دچار 
چالش اســت. این اعترافات، سندی روشــن از قدرت جمهوری 
اسلامی ایران است؛ آن هم از زبان کسانی که سال ها دشمنی با 

ما را در دستور کار خود داشته اند.

یادداشت سردبیر

همسایگان فقیر اصلی ترین 
مشتریان خدمات ايران 

ملیحهمنوری

طبق داده های منتشــر شده از سوی سازمان توســعه تجارت، در حوزه صادرات 
خدمات، پیش بینی این اســت که در قدم اول میزان صادرات تا شــش میلیارد 

دلار برسد.  این میزان صادرات حداقل سه برابر وضع موجود است.
همیشــه لازم نیســت کالاها را به مقاصد دیگر ارسال کنیم؛ بسیاری از کشورها خدمات 
خــود را بــه مقاصد دیگر ارائه می دهند. صادرات خدمات شــکلی متفاوت از صادرات 
کالاهــا دارد و در جهــان امــروز، اهمیت صــادرات خدمات به انــدازه اهمیت صادرات 

کالاها است.
 کشورهای جهان در حالت کلی به دنبال خرید کالاها نیستند؛ آن ها به دنبال دریافت 
دانــش فنــی و خدماتی از منابع خارجی هســتند. صادرات خدمــات نوعی از صادرات 
غیرمحســوس اســت و اغلــب در مــورد برندهــا رخ می دهد. برندهــای معروف هدف 

اصلی صادرات خدمات هستند.
 صادرات خدمات یک نوع خاص از صادرات است که هیچ کالای فیزیکی در آن ارسال 
نمی شــود. در واقع، این نوع صادرات شــامل ارائه خدمات حرفه ای، فنی و تخصصی 
به کشورهای دیگر است. با استفاده از صادرات خدمات، بدون اینکه کالا از کشور صادر 

شود، ارز وارد کشور می شود.
 بــا این توضیحات، صادرات خدمات به عنوان یکــی از نوع های صادرات غیرنفتی در 
نظر گرفته می شــود و نوعی تبادل خدمات و تخصص اســت. به عبارت دیگر، در این 
نــوع صادرات، صادرکننده یک پــروژه یا فعالیت اقتصادی را در خارج از کشــور انجام 

می دهد و مسئولیت آن را به عهده می گیرد.
 در گذشــته، ایران به عنوان یک کشــور واردکننده خدمات شــناخته می شــد. به عبارت 
دیگر، بســیاری از طرح های صنعتی، صنایع نفت و گاز، کارخانه ها و ســایر فعالیت ها 
توســط شــرکت های خارجی در ایران انجام می شــد. با پیشــرفت بخش خصوصی در 
دهه ۷۰ و پس از آن، صادرات خدمات در ایران تقویت شد و ایران در لیست کشورهای 

صادرکننده خدمات قرار گرفت.
 بــه گــزارش جمله موقعیت اســتراتژیک ایــران در خاورمیانــه و نزدیکی بــه بازارهای 
کشــورهای همســایه، کــه نیازمنــد خدمات فنی و مهندســی هســتند، به همــراه روابط 
سیاســی مثبــت ایــران با ســایر کشــورها، فرصت مناســبی را بــرای حضــور و صادرات 
خدمــات ایــران در منطقه فراهم کرده اســت. در حــال حاضر، شــرکت های ایرانی در 
کشــورهای منطقه در زمینه ارائه پروژه های فنی و مهندســی صنعتی و ســایر زمینه ها 

فعالیت می کنند
 صادرات خدمات فنی و مهندسی، مانند صادرات کالاها، بازدهی اقتصادی و مزایای 
بســیاری برای کشــور به همراه دارد. دولت با ایجاد قوانین و مقررات حمایتی، فرآیند 
صــادرات خدمات را ســهولت بخشــیده اســت. همــواره دولت تــلاش می کند بــا ارائه 

تسهیلات و امتیازات، به توسعه و پیشرفت صادرات خدمات کمک کند
 مهمتریــن اصــل صادرات خدمات، به عکس صادرات کالاهــا که بر مبنای صدور کالا 
و جســم خارجی اســت، بر پایه دانش و مهارت اســت. در صادرات خدمات، دانش و 
تخصــص نقش اساســی را ایفا می کنند. به عبــارت دیگر، صادرات خدمات بیشــتر بر 
اســاس انتقــال دانش و مهارت صورت می گیرد. داشــتن مهارت و دانش بــالا در ارائه 
خدمــات، منجــر بــه کاهــش هزینه هــا و افزایــش امنیــت در فعالیت هــای اقتصــادی 
می شــود. همچنیــن، برای موفقیــت در صادرات خدمــات، ارتباط مداوم بــا بازارهای 
حرفه ای جهانی بسیار حائز اهمیت است. این ارتباطات به شرکت ها کمک می کنند تا 
روابط تجاری قوی را برقرار کرده و خدمات خود را به مشتریان بین المللی ارائه دهند

 در بین کشورهای همسایه ایران، عراق، افغانستان، ترکمنستان و ازبکستان، مشتریان 
اصلــی ایــران درحــوزه خدمات هســتند. اخیرا برخــی از ایــن پروژه ها، از جملــه پروژه 
راه ســازی در ترکمنستان، رونمایی شــده اند. دولت عراق نیز اخیرا لیستی از پروژه های 
مورد نیاز خود را برای همکاری با ایران به این کشور ارائه داده است که در حال حاضر 

تیم های ایرانی در حال مذاکره و برنامه ریزی برای اجرای آن ها هستند.
 در ازبکســتان، نزدیک بــه ۲۰۰ پروژه در حوزه های مختلف خدماتــی به ایران معرفی 
شــده اســت. ایران قصد دارد به زودی در قالب یک نمایشــگاه اختصاصــی پروژه های 
خود را در ازبکســتان ارائه کند و مذاکرات مربوط به این پروژه ها را آغاز کند. همچنین، 
در ترکمنســتان نیــز برنامه ریزی هایــی برای برگزاری نمایشــگاه ایران پــروژه در خرداد 

سال آینده در دست اقدام است.

فرماندهعالیرتبهسپاه:
درصیانتازخلیجفارسقاطعانه

ایستادهایم
فرمانده نیروی دریایی سپاه گفت: در نیروی دریایی سپاه افتخار داریم 
در آب های نیلگون خلیج فارس خادم ملت شــریف ایران باشــیم و در 
دفاع از کیان ایران اسلامی تمام قد بایستیم، ما خادمی ملت را افتخاری برای 

خود می دانیم.
ســردار تنگســیری در اختتامیه اجلاســیه نماز سپاه با گرامیداشــت یاد شهدای 
انقــلاب اســلامی و جبهه مقاومت اســلامی اظهار داشــت: نماز نمــاد قدرت و 
صلابت اســت، با نماز دشــمنان به زانو در می آیند نماز واسطه اتصال انسان و 

خداوند است و رزمنده را شیر و پر قدرت می کند.
وی افــزود: خوشــحالیم امروز در ســپاه پاســداران انقــلاب اســلامی و در نیروی 
دریایی ســپاه و به همت نمایندگی ولی فقیه در ســپاه دومین اجلاســیه نماز را 

میزبانی می کنیم.
سردار تنگسیری گفت: در نیروی دریایی سپاه افتخار داریم در آب های نیلگون 
خلیج فارس خادم ملت شــریف ایران باشــیم و در دفاع از کیان ایران اسلامی 

تمام قد بایستیم، ما خادمی ملت را افتخاری برای خود می دانیم.
وی تصریــح کــرد: هم اکنون روی آب هــای خلیج فــارس و در جوار تنگه هرمز 
هستیم و این نشان می دهد که برای دفاع از کیان کشور همه ما نیروهای مسلح 
حاضر و آماده هستیم همه ما یکدست و یک دل تحت فرمان فرمانده کل قوه 

آماده صیانت از مرزهای آبی و خاکی کشور هستیم.
فرمانده نیروی دریایی ســپاه گفت: امیدوارم اختتامیه این اجلاســیه با حضور 
فرمانده کل ســپاه برکات خوبی داشته باشــد و رضایت خداوند را در پی داشته 

باشد.

نامهمهمدربارهابطالحکمانتصاب
ظریف

ســخنگوی کمیســیون امنیت ملی مجلس شــورای اســلامی از ارســال 
نامــه ای از ســوی رئیــس ایــن کمیســیون بــه دیــوان عدالــت اداری و 
درخواست از این دیوان برای ابطال حکم انتصاب محمدجواد ظریف 

به علت ایراد قانونی خبر داد.
   ابراهیم رضایی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای اســلامی در گفت وگو با خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تســنیم، با اشاره 
به بررســی مســئله ایراد قانونی انتصاب محمدجواد ظریف به عنوان معاون 
رئیس جمهور گفت: رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس 
شــورای اســلامی نامه ای بــه رئیس دیــوان عدالت اداری ارســال کــرد و در آن 
درخواست ابطال حکم انتصاب محمدجواد ظریف به عنوان معاون راهبردی 

رئیس جمهور را مطرح کرد.
وی با بیان اینکه این درخواســت بر اســاس مواد ۸۶ و ۱۳ قانون دیوان عدالت 
اداری ارائه شــده و شامل تقاضای تسری اثر ابطال حکم به زمان ابلاغ آن نیز 
می شــود، عنوان کرد: در این نامه توضیحاتی ارائه شــده اســت که طبق ماده ۱ 
قانون نحوه انتصاب اشــخاص در مشــاغل حســاس مصوب مجلس، تمامی 
دســتگاه های اجرایی موظف هســتند در انتصاب افراد به مشــاغل حساس، از 
مراجع ســه گانه شــامل وزارت اطلاعات، سازمان اطلاعات سپاه و قوه قضاییه 
استعلام کنند. در صورتی که انتصابی بر خلاف این استعلام صورت گیرد، آن 

انتصاب غیرقانونی خواهد بود.
سخنگوی کمیسیون امنیت ملی خاطرنشــان کرد: بررسی های انجام شده در 
کمیســیون امنیت ملی و سیاســت خارجی، به ویژه در جلســات ۱۴۳ و ۲۹۷ با 
حضور وزیر اطلاعات، نشــان می دهد که فرزندان آقای ظریف دارای تابعیت 
مضاعف هســتند و صدور حکم انتصاب با آگاهی از این موضوع انجام شــده 
است. بر اساس ماده ۲ قانون مذکور، انتصاب اشخاصی که خود یا فرزندان یا 

همسرشان تابعیت مضاعف دارند، در مشاغل حساس ممنوع است.
رضایی همچنین گفت که رئیس کمیسیون امنیت ملی از رئیس دیوان عدالت 

اداری درخواست رسیدگی فوری به این موضوع را کرده است.

نخستینواکنشبهادعایارسال
پیامتوسطترامپبهایران

ســخنگوی وزارت خارجه در نشســت خبری خود به ادعای ارسال پیام 
توسط ترامپ به ایران واکنش نشان داد.

 اســماعیل بقایی تصریح کرد: در ارتباط با مطالب منتشر شده مبنی بر اینکه 
ترامپ از طریق عمان پیامی را به ایران جهت مذاکره ارسال کرده است، بنده 
اطلاعــی در ایــن زمینــه نــدارم. ســخنگوی وزارت خارجه افــزود: در خصوص 

مذاکره هم ما هیچ گاه میز را ترک نکردیم و به ادامه مذاکرات مقید بودیم.
وی ادامه داد: در صورتی که طرف های دیگر به رعایت آداب مذاکرات احترام 

بگذارند ما منعی برای مذاکرات جهت تامین منافع ملت ایران نداریم.

درخواستایرانازجولانی
ســخنگوی وزارت خارجه تصریح کرد: پیگیر موضوع شــهادت کارمند 

محلی سفارت ایران در دمشق هستیم.
سخنگوی وزارت خارجه درباره شهادت کارمند محلی سفارت ایران در دمشق 
گفــت که »به جد پیگیر این موضوع هســتیم. برای ما روشــن نشــده چه گروه 

تروریستی و چه کسانی ایشان را به شهادت رسانده است«.
 وی ادامه داد: در حال خروج از دمشــق خودروی ایشــان مــورد تیراندازی قرار 
گرفــت. این اتفاق در شــرایط هــرج و مرج و ناامنی بعد از تحولات ســوریه رخ 
داده است. بقایی تاکید کرد: ما از دولت موقت سوریه و کسانی که در آنجا فعلا 
حاکم هستند، درخواست کرده ایم این موضوع را بررسی و عاملان این حادثه 

را شناسایی و مجازات کنند.

 

مقصددومینسفراستانی
پزشکیانمشخصشد

مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهور گفت: دومین سفر استانی 
رئیس جمهور به استان خراسان شمالی انجام خواهد شد.

حبیب الله عباسی درباره سفر استانی رئیس جمهور به استان خراسان 
شمالی، اظهار کرد: سفر به استان خراسان شمالی دومین سفر استانی رئیس 

جمهور است که روز چهارشنبه هفته جاری انجام می شود.
وی ادامــه داد: حضــور در اجــلاس نمــاز، دیــدار مردمــی، دیــدار بــا فعــالان 
اقتصــادی، نخبــگان و فرهیختگان اســتان، افتتاح خط انتقــال و تصفیه خانه 
پســآب پتروشــیمی بجنورد و حضور در جلســه شــورای برنامه ریزی و توسعه 

استان از جمله برنامه های رئیس جمهور در دومین سفر استانی است.

واکنشمشاوررهبرانقلاببه
شایعهاستعفایپزشکیان

مشــاور و دســتیار رهبری انقلاب با تأکید بر ضرورت حمایت از دولت، 
گفت: تضعیف دولت و رئیس جمهوری نه تنها به نفع کشــور نیســت، 

بلکه دقیقا خواست دشمنان انقلاب اسلامی است.
 محمــد مخبــر در واکنش به شــایعه اســتعفای رئیس جمهور، انتشــار چنین 
اخبــاری را حرکتی در مســیر خواســت دشــمنان دانســت کــه به دنبــال ایجاد 

بی اعتمادی در میان مردم و مدیران نظام هستند.
وی یــادآور شــد: دشــمنان همواره در تلاشــند با ایجــاد نفاق و تفرقــه، اعتماد 
عمومی را نسبت به نظام کاهش دهند و آثاری منفی بر روحیه مردم بگذارند.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با تاکید بر اینکه وحدت و همدلی بین 
مــردم و مســئولان، رمز مقابله بــا توطئه ها و چالش های پیش روســت، افزود: 
همــه باید بــه دولت کمک کنیم تــا بتواند بر مشــکلات فائق آیــد و به اهداف 
تعیین شده دست یابد. مشــاور و دستیار رهبری انقلاب به ضرورت هوشیاری 
مــردم و مســئولان در برابر عملیات روانی و تحرکات دشــمن و اهمیت ایجاد 
جبهــه ای واحــد، تأکیــد کرد. وی افــزود: مفهوم وفــاق حضور در خــط ولایت، 
دشمن.شناســی و خدمت به مردم اســت و این همدلی و هم افزایی می تواند 

به عنوان الگویی برای نسل های آینده نیز مطرح شود.
مخبر همچنین از تمامی رسانه ها، احزاب و گروه های سیاسی خواست با حفظ 
انسجام و همکاری، از دولت چهاردهم حمایت کنند و گفت: همه به دشمنان 
نشــان دهیم خواب های آشــفته آنان در شرایط حساس کنونی تعبیر نخواهد 

شد.

    
اخبـــــار    
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»جمله«سخنان»محمدباقرقالیباف«رییسمجلسشورایاسلامیمبنیبروجوداشکالاتحکمرانیمادرحوزههای
اقتصادی،اجتماعیوفرهنگیراتحلیلمیکند؛

ضرورت رفع اشکالات در حکمرانی سیاسی
سرویسْ سیاسی

جملَّه
 

محمدباقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی در مراسم 
ســی ویکمین گرامی داشــت هفته پژوهش با عنوان »روایت 
پیشرفت الگوی دانشــگاه تراز اسلامی« که صبح روز گذشته 
ســوم دی ماه در دانشگاه جامع امام حســین)ع( برگزار شد، 
در بخشــی از ســخنان خــود گفــت: »حکمرانــی مــا در حوزه 
اقتصــادی، اجتماعــی و فرهنگــی غیرقابــل قبــول اســت و 

اشکالات جدی داریم.«
 وی همچنیــن گفت: »ما در گفتمان انقلاب اســلامی، صرفاً 
آرمان گــرا نبــوده و به واقعیات نیــز می نگریــم و آرمان گرای 

واقع بین هستیم.«
 درخصوص این دو بخش از سخنان رییس مجلس که حدود 
ســه دهه اســت کــه در حوزه های مختلف نظامــی، اجرایی و 
تقنینی حضــور دارد و صاحب تجربه ای گران ســنگ اســت، 

چند نکته را لازم به طرح می دانیم. 
 نخست این که آرمان گرایی مطلوب و حتی نیاز است و انسان 
بــدون آرمان، بســیار محتمل اســت که مســیر درســت را در 
زندگــی خود گم کند اما آرمان نبایــد در تعارض با واقعیات 
باشــد و لازم اســت آرمانگرای واقع نگر باشــیم. برقرار کردن 
تعــادل و تــوازن بین آرمــان و واقعیت، موضوعی اســت که 
نــه تنها باید در دســتور کار حکمرانان باشــد، بلکــه در نظام 
آموزشــی کشــور نیز باید جای خود را باز کند و نســل جوان و 
آینده ساز نیز با یک چشمِ آرمان، دنیا را ببیند و با یک چشمِ 

واقعیت.
 چنین انسانی رشد ذهنی و عاطفی مطلوبی خواهد داشت و 
همچنین در مناسبات خود با دیگران نیز در سنین بالاتر کمتر 
دچار مشکل خواهد شــد به ویژه این که در موقعیت هایی که 
واقعیت خود را به آرمان، تحمیل می کند شکیبایی خود را از 

دست نمی دهد و منطقی رفتار می کند. 
 نکتــه بعــدی این که رییــس مجلس در ســخنان خود گفت: 
حکمرانی مــا در حوزه های فرهنگــی، اجتماعی و اقتصادی 
غیرقابــل قبول اســت و اشــکالات جــدی دارد. ایــن بخش از 
ســخنان محمدباقر قالیباف هم البته درست است اما ریشه 

آن در چیست ؟
 بــاور ما این اســت و تجربه چنــد دهه اخیر هم ایــن را ثابت 
می کنــد کــه ریشــه حکمرانــی نادرســت در حــوزه فرهنگی، 
اجتماعی و اقتصادی »سیاســت« است، موضوعی که عمداً 
یــا ســهواً در اظهــارات رییس مجلس به آن اشــاره ای نشــده 
است هرچند از فردی چون قالیباف به دلیل چند دهه حضور 
خود در حوزه های کلان سیاست سازی، توقع داریم این نکته 
را بداند که ریشــه مشکلات حکمرانی ما در سیاست و روابط 
بین الملل است.  برای تبیین بهتر موضوع می توان به شواهد 
بســیاری اشــاره کرد، شــواهدی کــه تــا روزی که حــل و تدبیر 
نشــوند، مشــکلات اقتصادی عمیق تــر خواهد شــد و زمانی 
که مشــکلات اقتصادی عمیق شــوند، مشــکلات فرهنگی و 

اجتماعی گســترش پیــدا خواهند کرد و برای حل مشــکلات 
فرهنگــی و اجتماعــی باید از اقتصاد شــروع کــرد.  ما طی دو 
دهه اخیر سیاســت هایی را در منطقه و جهــان اتخاذ کردیم 
کــه درعمل از صحنه جهانی حذف شــدیم و حتی در دولت 
ســیزدهم که تلاش شد »نگاه به شــرق« اجرا شود، دیدیم و 
دیدند که بدون توجه به همه جهان و بدون اجرای سیاست 
»تنش زدایی« و تن دادن به منطق مذاکره، حتی کشــورهای 

حوزه شرق نیز توجهی به ما نخواهند کرد. 
 زمانــی فرمانده ســپاه در ســخنرانی خود گفته بــود »ما یک 
متحــدِ متعهد در جهــان نداریم« و این حرف البته درســت 

است اما به باور ما نشانه وجود ضعف و اشکال در نگرش ما 
به جهان و سیاســت گذاری برابر آرمان هایی است که چندان 
واقع گرایانه نبوده و نیستند و نقطه آغاز مشکلات اقتصادی و 

به تَبَع آن فرهنگی و اجتماعی همین جاست. 
 اتفاقی که در سوریه افتاد به خوبی اهمیّت و اهلیّت سیاست 
و روابط بین الملل را نشــان داد و تأثیر رخدادهای سیاسی بر 
اقتصاد را روشن کرد. امروز لیر سوریه در آرامش به سر می برد 
آن هم در شرایطی که این کشور در بی ثباتی سیاسی و تحت 
بمباران اســراییل قرار دارد اما ریال ما به مرز ۸۰ هزار تومان 
نزدیک شده است و شاید تا زمان انتشار روزنامه، این رکورد را 

هم بزند.  نوع تعامل ما با کشورهای منطقه و جهان، حمله 
به این ســفارت و آن سفارت و حواله کردن مرگ و نیستی به 
این و آن موجب شــد اقتصاد کشــور درگیر انواع بی ثباتی ها و 
تلاطمات شــود و ورود سرمایه گذاران خارجی که هیچ، حتی 
سرمایه داران داخلی نیز ترکیه و قبرس را برای سرمایه گذاری 
انتخاب کردند و این باید موجب آگاهی حکمرانان شود و به 
اشتباه خود در حکمرانی اعتراف و تغییر ریل دهند اما مسیر 
آن، آن گونه که محمدباقر قالیباف گفت و رفع اشــکالات در 
حکمرانــی اقتصــادی، فرهنگی و اجتماعی نیســت بلکه در 

حوزه سیاست و روابط بین الملل است.   

J O M L E H

ریشهحکمرانینادرستدرحوزهفرهنگی،اجتماعیواقتصادی»سیاست«است،موضوعیکهعمداًیا
سهواًدراظهاراترییسمجلسبهآناشارهاینشدهاستهرچندازفردیچونقالیبافبهدلیلچنددهه

حضورخوددرحوزههایکلانسیاستسازی،توقعداریمایننکتهرابداندکهریشهمشکلاتحکمرانیمادر
سیاستوروابطبینالمللاست.
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اخبــــار

عضوفراکسیونبانوانمجلسخبرداد؛
 ترازروبهرشدبهکارگیریبانوان

دربانکملیایران
     زهرا ســعیدی مبارکه گفت: تراز پذیرش بانک ملی ایران در به 
کارگیــری بانــوان، رو بــه رشــد اســت و ایــن نشــان از نــگاه ویژه 
مدیریت این بانک به توانمندی و شایستگی بانوان دارد و قابل 

تقدیر است.
زهرا ســعیدی مبارکه عضو فراکســیون زنان مجلس شــورای اســلامی در ویژه 
برنامــه ولادت باســعادت حضــرت فاطمه زهــرا )س( و تکریم و بزرگداشــت 
مقام زن با بیان بخشی از عملکرد مجلس در قوانین مربوط به حوزه بانوان به 
ویژه زنان سرپرســت خانوار گفت: تراز پذیرش بانک ملی ایران در به کارگیری 
بانوان رو به رشد است و این نشان از نگاه ویژه مدیریت این بانک به توانمندی 

و شایستگی بانوان دارد که قابل تقدیر است.

خودروبرقیبدونسهمیهعرضه
خواهدشد

      ایران خــودرو از آغــاز طــرح فروش فوق العاده ســورن پلاس با 
 ،EF۷P و پیش فروش دناپلاس دستی با موتور XU۷P موتور
دناپلاس دســتی بــا موتور EF۷، تارا دســتی و تــارا اتوماتیک، 
ســورن پلاس دوگانه ســوز و ســورن پلاس XU۷P و همچنین 
خودرو برقی بستیون NAT از یک شنبه دوم دی ماه تا شنبه هشتم همین ماه 

خبر داد.
در اطلاعیــه فــروش محصــولات ایران خــودرو عنوان شــده، این طــرح برای 
متقاضیــان عادی، طــرح حمایت از خانواده و جوانــی جمعیت و جایگزینی 
خودرو هــای فرســوده بــوده و موعد تحویل خــودرو در فــروش فوق العاده ۹۰ 
روز پس از واریز کامل وجه خودرو و انعقاد قرارداد با این شــرکت اســت و در 
روش پیش فروش نیز بر اساس نوع محصول و اولویت کسب شده متقاضی، 
از چهــار تا ۹ مــاه پس از واریز ۵۰ درصد وجه مصــوب فعلی خودرو و انعقاد 

قرارداد تعیین شده است.
ikcosales. ایران خودرو تأکید کرده، ثبت درخواســت خرید خودرو در سامانه
ir تا پایان روز شنبه هشتم دی ماه تعیین شده و زمان ثبت درخواست تأثیری 
در اولویــت متقاضیــان نخواهد داشــت. فرآینــد اولویت بندی پــس از اتمام 

مهلت ثبت نام انجام خواهد شد.
متقاضیــان عــادی می تواننــد ۷۲ ســاعت پــس از افتتاح حســاب وکالتی نزد 
بانک عامل در حساب خود و مسدود کردن مبلغ تعیین شده نسبت به ثبت 
درخواســت خرید اقدام کنند. این دســته از متقاضیان تا پایان ساعت ۲۴ روز 
سه شــنبه چهارم دی ماه فرصت افتتاح حســاب وکالتی نزد بانک های عامل 

اعلام شده در بخش نامه فروش را دارند.
ایران خودرو برای متقاضیانی که شرایط طرح های عادی، حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت و جایگزینی خودرو های فرسوده را ندارند، امکان ثبت نام 
و خرید محصول برقی بستیون NAT را فراهم کرده است. موعد تحویل این 
خودرو برقی حداکثر ۹۰ روز پس از تکمیل وجه است. متقاضیان این خودرو 
محدودیت ها و ضوابطی از جمله مسدودی حساب بانکی، عدم خرید در ۴۸ 

ماهه گذشته و یا پلاک فعال و محدودیت سنی را نخواهند داشت.
 ikcosales.ir متقاضیان برای کســب اطلاعــات بیش تر می توانند به ســامانه

مراجعه کنند.

رونماییازنخستینمتاورسبانکی
ایرانتوسطبانکپاسارگاد

   بانک پاسارگاد با بهره گیری از فناوری های نوین، برای نخستین 
بــار در ایــران از پــروژه »پــادورس« رونمایی کرد؛ یــک دنیای 
مجازی سه بعدی و تعاملی برای ارائه خدمات بانکی و مالی 

در فضای متاورس.
هم زمــان بــا نوزدهمین ســالگرد تأســیس بانک پاســارگاد، از پــروژه نوآورانه 
»پادورس« رونمایی شد. این پروژه، نخستین تجربه متاورس بانکی در ایران 
محســوب می شــود، که از فناوری هــای پیشــرفته ای مانند واقعیــت مجازی، 
واقعیت افزوده و هوش مصنوعی بهره می برد. »پادورس« فضایی سه بعدی 
و تعاملــی ایجاد می کند که مشــتریان می توانند در محیط شبیه ســازی شــده 
شــعبه از خدمات متنوع بانک پاســارگاد اســتفاده کننــد و از طریق بانکداری 

ویدئویی با بانکداران تعامل داشته باشند.
علاوه بر این، در آینده ای نزدیک خدمات و ســرویس های جدید و همچنین 
دوره های آموزشــی و ســمینار های مجازی در دنیای پادورس برای مشتریان 
ارائــه خواهد شــد. بــا رونمایی از پــادورس، بانک پاســارگاد به عنــوان بانکی 
پیشرو در صنعت بانکداری ایران، یک گام مهم در تحول دیجیتال برداشته و 

تجربه ای جدید برای مشتریان خود فراهم کرده است.
گفتنی است این محصول حداکثر تا ۲ ماه آینده، جهت بهره برداری در اختیار 

عموم مشتریان گرامی قرار خواهد گرفت.

سرپرستمعاونتفروشوبازاریابیبیمه
سینا:

بیمهسیناواردباشگاه۱۰هزار
میلیاردیهاشد

      سرپرســت معاونت فروش و بازاریابی بیمه ســینا از ورود این 
شرکت به باشگاه ۱۰ هزار میلیاردی ها خبر داد.

محســن امیری زاده با اشــاره به حرکت تیــم مدیریتی بر مدار 
اصول فنی و بهینه ســازی ترکیب پرتفوی به سمت بیمه های 
ســودآور گفت: اینک بــا افتخار اعلام می کنیم که در ۹ ماهه امســال با همت 
همکاران و تلاش بی وقفه شــبکه فروش توانســتیم حق بیمه صادره ۱۰ هزار 
میلیــارد تومانــی را با ترکیب مناســبتر برای نخســتین بار در بیمه ســینا رقم 

بزنیم.
وی ادامه داد: اینک با اتکا به اعتماد مشتریان ارزشمند و حمایت سهامداران 
خــود، قدم در مســیری تازه نهاده ایــم و امیدواریم که با توســعه کمی و کیفی 

خدمات بیمه ای بتوانیم رضایت مشتریان عزیر را فراهم نماییم.

۳۰. ۶درصد؛
سودمؤثرسالانهصندوق

سرمایهگذاریبانکگردشگری
      ســود مؤثــر ســالانه صنــدوق ســرمایه گذاری بانک گردشــگری

درصد رسیده و همراه با ضامن نقدشوندگی است.  ۶ .۳۰
صندوق سرمایه گذاری بانک گردشگری از نوع صندوق های 
با درآمد ثابت است که عملکرد آن بر اساس مفاد اساسنامه 
و امیدنامــه و در چارچــوب قوانین و مقررات ســازمان بورس 

اوراق بهادار )سبا( تعریف شده است.
بــر اســاس این گــزارش، تمامــی درآمد هــای صنــدوق ســرمایه گذاری بانک 
گردشگری جهت اشخاص حقیقی و حقوقی از پرداخت مالیات معاف است 
و این مســأله به عنوان یکی از مزیت های مهم برای ســرمایه گذاران صندوق 

محسوب می شود.
صندوق ســرمایه گذاری بانک گردشــگری با پرداخت ســود ماهانه روزشــمار 
مــورد انتظــار ســرمایه گذاران، قابلیــت نقدشــوندگی بــالا با ضمانــت بانک 
گردشــگری، ســهولت فرآینــد صــدور و ابطــال به صــورت آنلاین در ســامانه 
TOBANK، تخصیــص بهینــه دارایی هــا )متنوع ســازی( بــا حــذف هزینه و 
صــرف زمــان انــدک، پرداخت وجه اســمی ابطــال در روز ثبت درخواســت، 
قابلیت اســتفاده به عنوان وثیقه در تســهیلات/ تعهدات و عدم محدودیت 
از نظــر حداقل میزان قابل ســرمایه گذاری در صندوق فرصتی بی نظیر برای 
رشــد ســرمایه ســرمایه گذاران را برای یک ســرمایه گذاری امن و هوشمند به 

وجود آورده است.
هم اکنون صندوق ســرمایه گذاری بانک گردشگری در بین صندوق های برترِ 

با درآمد ثابت، به لحاظ خالص ارزش دارایی ها و پرداخت سود قرار دارد.
گفتنی است، سرمایه گذاران برای سرمایه گذاری در صندوق بانک گردشگری 
می تواننــد بــه صورت حضوری در شــعب بانک و به صــورت غیرحضوری با 
مراجعه به نشانی اینترنتی https://tobank.ir به راحتی »توبانک« را نصب 

و نسبت به سرمایه گذاری اقدام کنند.

سرویسْ اقتصادی
جملَّه

بــا توجه به نوســانات شــدید نــرخ ارز طی روز های گذشــته، 
نشســت کمیســیون اقتصــادی مجلس شــورای اســلامی با 
حضــور »عبدالناصر همتی«، وزیر امــور اقتصادی و دارایی 
و »محمدرضــا فرزیــن«، رئیــس کل بانــک مرکــزی برگــزار 
شــد. در ایــن نشســت دلایــل افزایــش نــرخ ارز، چالش ها و 

راه کار های جلوگیری از آن بررسی شد.
بــه گــزارش روزنامه جملــه، وزیر امــور اقتصــادی و دارایی 
در ایــن نشســت گفــت: نــرخ ارز بایــد تک نرخــی و شــناور 
مدیریت شــده باشد. نمی شود که ۴ تا نرخ ارز داشته باشیم 
و یک مقدار نوسان ارز باید در اختیار بانک مرکزی باشد که 
بتواند آن را کنترل کند. بنابراین اینکه انتظار داشــته باشیم 
بــا تــورم ســالیانه ۴۰ درصد، نــرخ ارز ثابــت بمانــد یا حتی 
کاهــش پیــدا کند، نتیجــه وضعیتی اســت که همیــن امروز 
صادرات پیدا کرده اســت. ســال گذشته کســری تجاری غیر 

نفتی ما ۱۷ میلیارد دلار شد که رقمی بی سابقه است.
وی افــزود: ایــن تصور که ثابت بودن نــرخ ارز باعث کاهش 
تورم می شــود اشتباه است. سال گذشته ارز نیما کاملاً ثابت 
بــوده اما تورم طبق آمار بانک مرکزی ۵۲ و طبق آمار مرکز 
پژوهش هــا حــدود ۴۰ درصــد ثبــت شده اســت. پس بحث 

فشار های تورمی جداست.
همتی گفت: از فشــار و محدودیت بانــک مرکزی گلایه مند 
هســتید. اینکه چرا بانک هــا وام نمی دهند یا ترازنامه شــان 
بســته اســت، برای کنتــرل تــورم و نقدینگی اســت. با تمام 
این فشــار ها نقدینگــی هنوز حدود ۳۰ درصد اســت. با این 
شــرایط نمی توان نرخ ارز را همیشــه ثابت نگهداشت و اگر 
هم بشود، باعث فســاد و کاهش صادرات و کاهش واردات 
است. بین نیما و بازار آزاد پول های زیادی جابه جا می شود 
چــون ۴۰ درصد رانت دارد. هروقت نرخ بازار با نرخ تعیین 
شــده توســط دولت اختلاف پیدا کنــد، ســفته بازی افزایش 
خواهد یافت، فشــار بــرای تقاضا زیاد شــده و بانک مرکزی 

قابلیت کنترل نخواهد داشت.
وزیــر اقتصاد پــس از این نشســت گفت: در جلســه ای که با 
اعضای کمیســیون اقتصــادی مجلس برگزار شــد، مباحث 
خوبی صورت گرفت. در این جلســه شرایط اقتصادی کشور 
برای نمایندگان تشریح شد. همچنین در این جلسه، دلایل 
شــکل گیری بازار ارز تجاری از سوی رئیس کل بانک مرکزی 

و اقدامات صورت گرفته در این بازار، توضیح داده شد.
همتــی تأکیــد کــرد: همچنیــن بنــده در ایــن جلســه دلایل 
اقتصادی شکل گیری بازار ارز تجاری در کشور و سیاست های 

دولت در این زمینه را برای نمایندگان تشریح کردم.
وزیــر اقتصــاد و امــور دارایــی بــا بیــان اینکه امیدواریــم بــا 
اقداماتی که صورت می گیرد شــاهد کنتــرل نرخ ارز در بازار 
باشیم، بیان کرد: به هر حال ما باید به امر تولید و صادرات 
نیز در کشور توجه داشته باشیم. همچنین ما باید از اختلاف 
نرخ های ارزی که باعث رانت می شــود، جلوگیری کنیم. به 
اعتقــاد بنــده مجموعــه تیم اقتصــادی دولــت تصمیمات 
خوبی را در زمینه مدیریت بازار ارز اتخاذ کرده است تا ثبات 

لازم در بازار ارز شکل گیرد.

وی در پاســخ بــه ســؤالی مبنی بــر اینکه آیــا ایجاد بــازار ارز 
توافقــی- تجاری موجب افزایش قیمت ارز در کشــور شــده 
اســت؟ گفت: خیر. شرایط بدین نحو نبوده است و این بازار 

حتماً وضعیت ارز را کنترل خواهد کرد.
همتی با بیان اینکه نرخ دلار در اوایل آذر ماه سال ۱۴۰۳ به 
۷۲ هزار تومان نیز رسید، بیان کرد: حتی در اوایل فروردین 
۱۴۰۳ هم قیمت دلار به ۶۸ الی ۶۹ هزار تومان رســید، این 
در حالیســت کــه نــرخ ارز نیمایــی در آن مقطع نــرخ ثابتی 
داشــت و ۴۰ هــزار تومــان بــود. بنابراین این عوامل نقشــی 
در افزایــش نرخ ارز ندارد و عمدتاً نشــئت گرفته از مســائل 

تورمی و همچنین آثار ناشی از تنش های منطقه ای است.
همتــی با اشــاره به اعمــال برخــی از تهدیدات علیه کشــور 
اظهــار کــرد: ایــن تهدیدات از منظــر فضاســازی که صورت 
می گیــرد، بر نرخ ارز اثرگذار اســت. ایجاد بــازار ارز تجاری و 
توافقــی به ثبــات بــازار ارز میانجامد، حتماً فاصلــه بین ارز 
تجاری و نرخ ارز بازار غیررســمی بیش از پیش باعث سفته 

بازی و شتاب گرفتن نرخ ارز خواهد شد.
 ۹۸ و   ۹۷ ســال های  اتفاقــات  تجــارب  بــه  اشــاره  بــا  وی 
در موضوعــات ارزی بیــان کــرد: وقتــی مــا نــرخ ارز را بــه 
واقعیت هــای موجــود نزدیــک می کنیم این مســأله باعث 
می شــودتا جلوی هرگونه ســفته بازی و تنش های بعدی در 

این بازار گرفته شود.
همتی با بیــان اینکه مجلس بانک مرکزی را مکلف به تک 
نرخی کــردن قیمت ارز و ایجاد بازار مدیریت شــناور شــده 
کرده اســت، تأکید کرد:  امیدواریم با سیاست هایی که بانک 
مرکــزی در زمینه مدیریت بــازار ارز اتخاذ کرده که البته این 
سیاســت ها مبتنی بر قوانین اســت، شــرایط بــازار ارز بهبود 
یابــد چرا که بانک مرکزی به موجب تکالیف قانونی در این 

بخش عمل می کند.
گفتنی اســت؛ این نشســت کمیســیون اقتصــادی باتوجه به 
ماموریت دکتر قالیباف رئیس مجلس شــورای اســلامی به 
ایــن کمیســیون به منظور بررســی دلایل افزایــش نرخ ارز و 

ارائه گزارش به صحن علنی مجلس تشکیل شد.

وزیراموراقتصادیوداراییدرنشستکمیسیوناقتصادیمجلسشورایاسلامی:

ثابت بودن نرخ ارز باعث کاهش تورم نمی شود
طبقآماربانکمرکزیسالگذشته۵۲درصدتورمداشتیم

مدیرعاملبانکتوسعهصادراتایران:

بانوان همکار در اعتلای بانک توسعه صادرات 
ایران پیشگام هستند

دربازدیدمدیرعاملبانکمسکنازنمایشگاهدستآفریدههایزنانسرپرست
خانوارتأکیدشد؛

اختصاص بخشی از منابع قرض الحسنه 
بانک مسکن به فعالیت های خیرخواهانه

مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران در مراسم بزرگداشت 
میــلاد حضــرت فاطمــه زهــرا )س(، روز زن و مــادر در جمع 
بانــوان همــکار این بانــک گفت: ایــن بانک به عنــوان یکی از 
بانک های تأثیرگذار در شــبکه بانکی، دستاورد ها، موفقیت ها 
و اعتلای خود را مرهون تلاش های صادقانه همکاران خود از 

جمله بانوان همکار می داند.
دکتر خانی بیان داشت: فرارسیدن میلاد با سعادت حضرت 
فاطمه )س(، فرصت مناســبی فراهم آورده اســت تا با مرور 
هــر لحظه از عمــر پربرکــت این بانوی بــزرگ اســلام، یادآور 
جایــگاه رفیــع و والای زن و مقــام شــامخ مــادر، در فرهنــگ 

اسلامی باشیم.
حــوزه  در   ۱۴۰۳ ســال  در  مهــم  دســتاورد  ســه  کســب  وی 
نســبت کفایــت ســرمایه، وصــول مطالبــات و رشــد منابــع را 
مرهــون تلاش همه کارکنان بانک دانســت و گفــت: با وجود 
دســتاورد های قابل توجه یاد شــده باید ســهم خــود را از بازار 
بانکی افزایش دهیم و برای دســتیابی به یک ســهم مطلوب 
و در خــور نام بانک، نیازمند به کار بســتن تمام توان و تجربه 

کارکنان هستیم.
مدیــر عامــل بانــک توســعه صــادرات ایــران بــا بیــان اینکه؛ 
بستررشــد برای بانــوان همکار در این بانک آماده اســت ابراز 
کرد: در یکســال گذشــته شــاهد انتصاب بانوان در سمت های 

بودیــم   … و  مالــی  اعتبــارات،  معاونت هــای  در  مدیریتــی 
و امیدوارم در آتی نیز، شاهد انتصابات جدید از میان جامعه 

بانوان بانک در سمت های مدیریتی شعب باشیم.
دکتــر خانــی افــزود: مفتخریــم عــلاوه بــر اینکــه تنهــا بانــک 
برخــوردار از یک مدیر ارشــد خانم در جمع هیــأت مدیره در 
کشور هستیم، از حضور چندین مدیر موفق و کاربلد خانم در 

حوزه های مختلف بهره مندیم.
وی بــا عنــوان اینکــه دســتاورد های بســیار خوبــی در بانک با 
حضور بانوان همکار به دســت آمده اســت؛ خاطرنشان کرد: 
ســازمان ها همــواره ســعی بر جبــران خدمات ارزنــده نیروی 
انســانی خــود دارند و ایــن بانک نیز همه تلاش خــود را برای 
تقدیــر از زحمــات و پاسداشــت حقــوق بانوان همــکار به کار 

بسته است.
مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران بیان داشت: قدردان 
تــلاش بانــوان گران قدری هســتم کــه در نقش مادر، همســر 
و همــکار در کمــال نجابــت، درایــت و توانمنــدی بــه ایفــای 

مسئولیت های خانوادگی و اجتماعی خود می پردازند.
دکتــر خانی ابراز امیدواری کــرد، بانوان توانمند و پرتلاش این 
بانــک همچــون گذشــته باانگیــزه و با دلــی سرشــار از مهر به 
خدمت، منشــأ اقدامات مهم و مؤثر شده و موجبات اعتلای 

این بانک را فراهم آورند.

دکتــر علــی خورســندیان، مدیرعامل بانک مســکن به 
همــراه دکتر علی کمالــی، عضو هیأت مدیــره بانک با 
حضور در نمایشــگاه محصــولات و دســت آفریده های 
زنان سرپرست خانوار از محصولات شرکت کنندگان در 

این نمایشگاه بازدید کرد و با آن ها به گفتگو پرداخت.
دکتر خورســندیان در حاشــیه بازدید از این نمایشــگاه، 
عمل به مســئولیت اجتماعی را به عنوان یک ضرورت 
اجتنــاب ناپذیــر در بانــک مســکن عنــوان کــرد و گفت: 
بانــک مســکن کــه همــواره اقدامــات مؤثــری در ایفای 
مسئولیت اجتماعی انجام داده است؛ هر ساله با هدف 
محرومیت زدایــی، بخشــی از مانده منابع حســاب های 
قرض الحســنه پس انداز را به ساخت و تکمیل مدارس 
و اهــدای لوازم التحریر به دانش آموزان مناطق محروم 

کشور اختصاص می دهد.
وی در ادامه، حمایت از زنان سرپرست خانوار را از دیگر 
برنامه های بانک مسکن در حوزه مسئولیت اجتماعی 
برشــمرد و آشــنایی مدیران و همکاران بانک مسکن با 
فعالیت ها و اقدامات مؤسسات خیریه حامی این اقشار 

را از اهداف برگزاری این نمایشگاه عنوان کرد.
دکتر خورسندیان همچنین در خصوص دیگر اقدامات 

بــه  اجتماعــی،  مســئولیت  حــوزه  در  مســکن  بانــک 
مشــارکت در کمپین »دوباره زندگی« و آزادی زندانیان 
جرایــم غیــر عمد بــا مشــارکت کارکنان بانک مســکن، 
کمــک به ســاخت بخش هــای درمانــی و بیمارســتانی 
در مناطــق محروم کشــور، یاری آســیب دیدگان بلایای 
طبیعی، حمایت مالی از چندین مرکز و مؤسسه خیریه 
حمایت از نیازمندان و ایتام، حمایت از توانمندســازی 
زنان سرپرســت خانوار و کــودکان کار، حمایــت از افراد 
دارای معلولیــت و برپایــی موکب در مســیر راهپیمایی 

اربعین پرداخت.
گفتنــی اســت، نمایشــگاه حمایتــی آشــنایی و فــروش 
محصولات و دســت آفریده های زنان سرپرست خانوار 
در محــل ســاختمان ادارات مرکــزی بانــک مســکن از 
تاریــخ ۲۴ آذرمــاه برگــزار شــده و تا پنجم دی مــاه دائر 

است.
مؤسســه خیریــه گل نرگــس، انجمــن نابینایــان و کــم 
بینایان نواندیش و پیشــگامان افق ســبز، خیریه زندگی 
دلنشــین، مؤسســه آوای روشــنایی چابهــار و مؤسســه 
خیریه فردای زیبای مهرافزا در برپایی این نمایشگاه با 

بانک مسکن همکاری داشته اند.

توسعه صادرات مسکن

قیمتدلارمبادلهای

780550  ریال
گرمطلای18عیار

50,033,000 ریال
قیمتسکهامامی

 552,600,000  ریال
قیمتیوروبازارآزاد

814200 ریال
قیمتبیتکوین

۷,۴۶۳,۸۳۸,۰۹۳دلار

بیمه

بیمه ملت صورت های مالی حسابرســی شــده خود را بــرای دوره مالی ۶ ماهه 
نخســت ۱۴۰۳ منتشر کرده که براســاس آن این شرکت رشدی ۶۰۴ درصدی در 
حق بیمه تولیدی داشته و سود خالص هر سهم آن نیز ۱۱۰ درصد افزایش یافته 

است.
صورت مالی حسابرسی شده دوره مالی ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۳ شرکت بیمه 
ملت که با نماد »ملت« در بورس تهران فعال اســت بر روی سامانه کدال قرار 

گرفته است.
براین اســاس سود خالص هر سهم شرکت بیمه ملت در ۶ ماهه نخست سال 
۱۴۰۳ با ۱۱۰ درصد رشد نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن به ۱۲۶ ریال رسید.
شــرکت بیمه ملت در ســال، ۱۴۰۲ با تولید بیش از ۵ هزار و ۶۷۲ میلیارد تومان 
حق بیمه تولیدی همراه با اتکایی قبولی، نسبت به دوره مشابه سال قبل از آن 
رشــدی ۷۶ درصدی را به ثبت رســانده بود. این شــرکت اما در ۶ ماهه نخســت 
۱۴۰۳ و بــه واســطه صــدور بیمه نامــه درمــان تکمیلــی بازنشســتگان صندوق 
بازنشستگی کشوری، در حق بیمه تولیدی رشدی ۶۰۴ درصدی را نسبت به دوره 

مشابه سال ۱۴۰۲ داشته است.
این شــرکت براســاس صورت های مالی حسابرســی شــده، تا پایان شهریورماه 
۱۴۰۳ رقمــی معــادل ۱۵ هزار و ۱۱۸ میلیــارد و ۲۳۲ میلیون تومان حق بیمه در 
رشــته های مختلف تولید کرده اســت. براســاس جدولی که در گزارش تفسیری 
مدیریت مورد حسابرســی این شرکت منتشر شده، حق بیمه تولیدی با اتکایی 
قبولی بیمه ملت در رشــته بیمه تکمیل درمان در ۶ ماهه نخست امسال برابر 
با ۱۲ هزار و ۵۰۳ میلیارد و ۸۶۳ میلیون تومان بوده که ۲۷۳. ۸ درصد بیشتر از 

حق بیمه تولیدی این شرکت در این رشته در ۶ ماهه ۱۴۰۲ است.
بــا ایــن حال بیمه ملت در حق بیمه تولیدی در رشــته کشــتی نیز رشــدی ۹۳۰ 
درصدی )۱۴۷ میلیارد و ۷۲۷ میلیون تومان(، در رشــته مهندســی رشدی ۱۳۸ 
درصــدی )۱۷۴ میلیــارد و ۸۹۱ میلیــون تومــان(، در رشــته حوادث رشــدی ۹۵ 
درصدی )۱۲ میلیارد و ۳۲۳ میلیون تومان( و در رشــته مســئولیت رشــدی ۷۸ 

درصدی )۱۸۲ میلیارد و ۷۴۶ میلیون تومان( داشته است.
این شــرکت که دارای نســبت توانگری مالی ســطح یک و ۴۸۸ درصدی است، 
در این مدت در رشــته هواپیما رشــدی ۶۷ درصدی )۱۱۴ میلیارد و ۴۵۶ میلیون 
تومان(، در رشــته بیمه عمر رشــدی ۵۶ درصدی )۳۹۵ میلیارد و ۲۵۵ میلیون 
تومــان( و در رشــته بیمه ثالث اجباری هم رشــدی ۴۹ درصــدی )۹۶۱ میلیارد و 

۳۳۹ میلیون تومان( به ثبت رسانده است.
رشد حق بیمه تولیدی این شرکت در رشته نفت و انرژی در دوره زمانی مشابه، 
۳۳ درصــد )۲۴۶ میلیارد و ۱۳۴ میلیون تومان( و در رشــته آتش ســوزی هم ۱۲ 
درصد )۱۹۰ میلیارد و ۶۸۶ میلیون تومان( بوده است. بیمه ملت در این مدت 

فقط در رشته باربری کاهش سه درصدی در حق بیمه تولیدی داشته است.
بیمه ملت در ســود خالص شــش ماهه اول سال ۱۴۰۳ در مقایسه با دوره شش 
ماهه ســال قبل، در حدود ۱۱۲ درصد رشــد داشــته و در این مدت توانسته است 
ســود خالص شرکت اصلی را از مبلغ ۱۸۳ به ۳۸۷ میلیون ریال و سود خالص 

تلفیقی خود را از ۳۵۱ به ۵۱۴ میلیارد تومان افزایش دهد.
این در حالی است که بیمه ملت در نسبت توانگری مالی همچنان در صنعت 
بیمه به رکوردشــکنی های خود ادامه داده و موفق شــده که ســهم بازار خود را تا 

جایگاه پنجم در بین شرکت های بیمه خصوصی ارتقاء دهد.
شــرکت بیمه ملت در ســال ۱۴۰۲ بیش از ۲هزار و ۶۸۸ میلیارد تومان خسارت 
پرداخت کرده اســت که نســبت به دوره مشــابه ســال قبل رشــدی ۲۱ درصدی 
داشــته اســت. از بابت این میزان خســارت پرداختی توسط بیمه ملت، نسبت 
خسارت ۴۷ درصدی ایجاد شده که در مقایسه با سال قبل این نسبت حدود ۲۳ 

در صد کاهش داشته است.
صورت های مالی حسابرســی شــده این شرکت نشان می دهد که از ابتدای سال 
۱۴۰۳ تا پایان شهریورماه رقمی معادل یک هزار و ۹۲۳ میلیارد و ۸۷۷ میلیون 
تومان خسارت، در رشته های مختلف پرداخت کرده است با این حال به واسطه 
 مدیریت و کنترل ریسک در حق بیمه تولیدی، نسبت خسارت شرکت در پایان

۶ ماهه اول ۱۴۰۳ معادل ۱۳ درصد بوده است.
بیشــترین خســارت پرداختی بیمه ملــت مربوط به رشــته های درمــان و ثالث 
اجبــاری به ترتیب با ۹۵۵ میلیارد و ۵۱۵ میلیون تومــان و ۴۴۹ میلیارد تومان و 

۳۵۶ میلیون تومان بوده است.
از جمله اهداف کلان بیمه ملت در زمینه بیمه گری و مدیریت ریسک، موضوع 
فعالیت بیمه گری از طریق ارائه محصولات جدید متناســب با نیاز مشــتریان و 
نرخ دهی مناسب به منظور مدیریت ریسم، حفظ توانگری مالی در سطح یک و 

بیش از ۲۰۰ درصد ذکر شده است.
افزایش ســرمایه مالی و ظرفیت بیمه گری، افزایش بازدهی سرمایه گذاری ها از 
طریق شناخت صحیح بازار سرمایه و سرمایه گذاری در حوزه های نوین و سودآور 
و مدیریــت بهینه دارایی ها و وجه نقد شــرکت از جملــه اهداف مدیریت منابع 

مالی این شرکت عنوان شده است.

حق بیمه تولیدی بیمه ملت ۶۰۴ درصد رشد داشت

J O M L E H



اخبــاریادداشت

فرهنگ و اجتماعی

سایهبرین
دبیر سرویسْ فرهنگ و اجتماعی

برگــزاری آزمون هــای سراســری ورود به دانشــگاه 
در مقاطــع مختلــف تحت عنــوان کنکــور، یکــی از 
ســردرگم ترین کلاف هــای نظــام آموزشــی ایــران 
اســت. مقاومت در برابر اصلاح مشــکلات مربوط 
آن به حدی اســت کــه روزبــه روز آن را در معرض 
مصائــب جدیدتــر قــرار می دهــد و از آن دســت 
مســائلی اســت که همه مافیای آن را می شناسند؛ 
اینگونه نیســت که دســت های پشــت پــرده کنکور 
موسســات  کــه  اســت  مبرهــن  و  باشــد  مخفــی 
آموزشی، صاحبان انتشاراتی های کنکوری و مراکز 
مشــاوره کــه از کلیت ماجــرا نفع مــادی می برند و 
البته مثل همیشه مسئولین و متولیانی که به خود 
زحمت حل مســئله را نمی دهند و با اصل )هرچه 
پیش آیــد خوش آیــد( روزگار می گذراننــد، بانیان 
اصلی شــرایط موجودنــد. کنکوری ها امــروز درگیر 
چند مشــکل عمده هســتند که اتفاقــا درخصوص 
برخــی از آن ها خبرهای خوبی به گوش می رســد. 

در ادامه این موارد را با هم مرور می کنیم.

غولامتحاناتنهایی!  
از خــود کنکــور  تاثیــر قطعــی معــدل در کنکــور، 
اســتراس زاتر شده اســت. بــه موجــب ایــن قانون، 
معــدل امتحانات نهایی ســال آخــر همچون رتبه 
کنکــور، در ارزیابــی نهایــی موثــر اســت. از همــان 
ابتــدای تصویــب، کارزارهــا علیــه ایــن مصوبه به 
راه افتــاد. حــرف اصلــی مخالفان ایــن قانون هم 
منطقی است؛ به زبان ســاده، داوطلبی که سال ها 
پیــش دیپلــم خــود را اخــذ کــرده و اکنــون قصــد 
شــرکت در کنکور را دارد، بی خــود و بی جهت باید 
در بیــش از ده آزمون امتحان نهایی شــرکت کند و 
علاوه بر هدررفت وقت و انرژی فراوان، اضطراب 
بیشــتری متحمــل شــود. حتــی دانش آموزانی که 
به شــکل پیوســته ایــن روند را طــی می کننــد هم، 
گاها خیلی باتمرکز و حساســیت ســراغ امتحانات 
کنکــور  روی  را  خــود  وقــت  و  نمی رونــد  نهایــی 
می گذارند. اکنون نه تنها مجبورند روی امتحانات 
نهایــی حســاس باشــند، بلکــه در صــورت غفلت 
و تعلــل، کنکــور هــم از دســت خواهــد رفــت. در 
کنــار همــه این هــا، این نکتــه از همــه آزاردهنده تر 
اســت که برگــزاری امتحانات نهایــی گاهی اوقات 
با چالش های اساســی همچــون ناتوانی در صدور 
کارت بــرای داوطلبــان مواجــه می شــود و عجیب 
اســت کــه نمی توانیــم یــک ورق کارت را درســت 
صادر کنیم و با تصویب قوانین جدید و بدون فکر، 

دور خودمان می چرخیم.
با روی کار آمدن دولت جدید و تغییرات در سیستم 
مدیریت کشور، مطالبه حذف تاثیر قطعی معدل 
شــدت گرفــت. در این خصوص به گــزارش حرف 
آخــر، »علــی رمضانــی«، از افــراد نزدیک بــه وزیر 
آمــوزش و پرورش که ایــن روزها بــا توئیت هایش 

نقــش ســخنگوی وزیــر آمــوزش و پــرورش را دارد 
خانواده هــای  و  عزیــز  »دانش آمــوزان  نوشــت: 
بزرگــوار! جنــاب آقای »علیرضا کاظمــی« از زمان 
حضــور در وزارت آموزش وپــرورش در بحــث لغو 
قطعــی تاثیــر معــدل با شــورای انقــلاب فرهنگی 
در حــال مذاکره اســت. انشــاله خبرهــای خوبی را 
می شــنویم.« »احســان عظیمــی راد«، ســخنگوی 
کمیســیون آموزشــی مجلس نیز در توئیتی جدید 
از خبــر خوب برای لغو تاثیــر قطعی معدل کنکور 

خبر داده است.
این درحالی اســت که »عبدالحســین خسروپناه«، 
دبیــر شــورای عالی انقــلاب فرهنگــی همچنان در 
جهــان شیشــه ای خــود به ســر می بــرد و اخیــرا در 
جشن 4۰ سالگی تاسیس شورا با تاکید بر پیمایش 
نظــرات مختلف گفــت: »تاثیــر قطعــی معدل را 
همــه قبــول دارنــد و معتقدند به وضعیــت قبلی 
کنکــور بازنگردیــم کــه دانش آمــوزان از مدرســه و 
کتاب درسی و معلم، فاصله بگیرند و در مجموع، 
این بازگشت به گذشــته را هیچ مجموعه ای قبول 
ندارد. اجماع بر این است که تاثیر معدل، قطعی 
باشــد و حتــی اتفــاق نظــر بــر این اســت کــه تاثیر 
قطعــی معدل بــر پایه دوازدهم بمانــد اما درباره 
پایه یازدهم و دهم، اختلاف نظرهایی وجود دارد 
کــه مجــددا در صحن شــورا مطــرح خواهد شــد تا 
به جمع بندی برســد.« در نهایت هــم آب پاکی را 
اینگونــه روی دســت داوطلبان ریخت کــه هرگونه 
تغییر در مصوبه تاثیر معدل در کنکور، ســه ســال 
دیگر اعمال خواهد شد  و تا آن زمان، روند اجرایی 
مصوبه تاثیــر معدل هیچ تغییری نخواهد کرد؛ با 

این حال نباید ناامید بود.

پشتدرهایبستهآزمون  
مشــکل بعدی، عــدم امکان ثبت نــام برای برخی 
داوطلبــان آزمــون کارشناسی ارشــد و دکتراســت. 
بــه گــزارش مهــر، ثبت نــام در نوبــت اول آزمــون 
و  آغــاز شــد  از ۲۵ آذرمــاه  سراســری ســال ۱۴۰۴ 
همزمان با اعلام شرایط، داوطلبانی که در آزمون 
سراســری ســال ۱۴۰۳ پذیرفته شــده بودند نسبت 
به عــدم امکان ثبت نام در آزمون سراســری ۱۴۰۴ 
در دوره هــای روزانــه )رایــگان( و چهــار رشــته پــر 
متقاضــی پزشــکی، دندان پزشــکی، داروســازی و 
دامپزشــکی )رایگان و غیر رایگان( معترضند. این 
گروه از داوطلبان با استناد به ثبت نام دانشجویان 
داوطلب شــرکت در آزمون های کارشناســی ارشد 
و دکتــری ســال ۱۴۰۴ معتقدنــد باید بــه آن ها هم 
اجازه داده شــود در آزمون سراسری ۱۴۰۴ ثبت نام 

کنند.
در سال های اخیر تا قبل از سال ۱۴۰۱ پذیرفته شدگان 
در دوره های روزانه )آموزش رایگان( دانشگاه های 
کشور اجازه شرکت در آزمون سال بعد را نداشتند 
و اگــر فردی قصد تغییر شــرایط خود را داشــت یا 
باید از طریق نقل وانتقال دانشگاه ها اقدام می کرد 
و یــا پــس از یک ســال اجــازه شــرکت در آزمــون را 
داشــت. بعــد از رای دیــوان عدالــت اداری، ایــن 
ممنوعیت برداشته شد اما پس از آن دانشگاه ها با 

مشکلات عدیده ای اعم از انصراف، عدم ثبت نام 
و ســایر ناهماهنگی ها مواجه شــدند. در عین حال 
بســیاری از داوطلبانــی کــه تنها با یک نمــره کمتر 
در دوره روزانــه پذیرفته نشــده بودنــد نیز به دلیل 
اینکــه فرد پذیرفته شــده شــرایط تحصیلی خود را 
رهــا کرده و بلاتکلیف گذاشــته بــود، از تحصیل در 
دوره روزانه دانشــگاه های کشور محروم شدند و به 

نوعی حق آن ها در ادامه تحصیل تضییع شد.
مشــکل اساسی تر اینجاســت که این داوطلبان می 
گویند این شــرایط به آنها اطلاع رســانی نشده بود؛ 
بــا این حــال در تازه تریــن خبر، »رضــا محمدی«، 
سرپرســت سازمان ســنجش آموزش کشــور تأکید 
فرهنگــی  انقــلاب  شــورای عالی  »مصوبــه  کــرد: 
مبنــی بــر عــدم امــکان شــرکت پذیرفته شــدگان 
صرفــاً دوره های رایــگان و پرمتقاضی ســال ۱۴۰۳ 
در آزمــون سراســری ســال ۱۴۰۴ به صــورت کامل 
اطلاع رســانی شده اســت و علاوه بر اطلاع رســانی 
عمومی و مکرر درباره مصوبه، این محدودیت در 
دفترچه انتخاب رشته آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ 

به صورت دقیق درج شد.«
وی افــزود: »بــرای اطمینــان از اطلاع رســانی، در 
مرحلــه انتخاب رشــته، هر فــرد در صورتی امکان 
انتخــاب رشــته را داشــت کــه بایــد گزینــه »آگاهی 
از ضابطــه محدودیــت شــرکت در آزمــون ســال 
بعــد« را تأییــد می کــرد. بنابرایــن داوطلب ســال 
۱۴۰۳ در زمــان انتخاب رشــته و تایید فرم انتخاب 
رشــته با آگاهــی کامل گزینه را انتخــاب کرده چون 
بــدون تایید این گزینه امکان انتخاب رشــته وجود 

نداشته است.«
وی ســپس تاکیــد کــرده کــه قبولــی در یک رشــته 
و اشــغال یــک صندلــی دانشــگاهی بــرای مدتی 
و رهــا کــردن بی نتیجــه آن، بــه معنــی ســوزاندن 
فرصت ها و تضییع حقوق دیگر متقاضیان است 
کــه می توانســتند در آن رشــته ها پذیــرش و فارغ 
التحصیل شــوند. ضمــن اینکه انصراف از رشــته 
قبولی به ویژه رشــته های رایگان، بــه دلیل خالی 
مانــدن ظرفیت های آموزشــی، هــدر دادن منابع 

ملی اســت و این خلاف عدالت آموزشی است.
اگر ایــن موارد در دفترچه درج شــده و داوطلبان 
آگاه بودنــد کــه هیــچ؛ امــا انتظار رعایــت ضوابط 
تنهــا از داوطلبــان هــم صحیــح نیســت. در ایــن 
خصوص باید گفت اگر این کار بی عدالتی اســت، 

بازنگری در ســهمیه ها اما عین عدالت است.
»فاطمــه  پیــش  مــاه  دو  از  بیــش  گفتنی اســت؛ 
صفحــه  در  دولــت  ســخنگوی  مهاجرانــی«، 
شــخصی خــود در فضــای مجــازی در پاســخ بــه 
کاربــری که خواســتار »رفــع محرومیــت از آزمون 
ارشــد و دکتــری« شــده بــود، نوشــت: »در مــورد 
مشــکل به وجــود آمــده بــرای داوطلبــان آزمون 
محتــرم  رئیــس  دکتــری،  و  ارشــد  کارشناســی 
جمهــوری آقای دکتــر پزشــکیان دســتور پیگیری 
داده انــد.« آنچه تا امروز اتفاق افتاده، تنها تبیین 
ابعاد مختلف موضوع اســت و مشکل داوطلبان 
حل نشده اســت. برای حصــول نتیجه نهایی باید 

بیشتر صبر کرد.

بزرگترینمشکلاتداوطلبانآزمونهایسراسری؛ازتاثیرقطعیمعدلدر
کنکورتاعدمامکانثبتنامبرخیداوطلبانارشدودکتری؛

دستگیریسارقحرفهایمسیر پردست انداز دانشگاه
دوچرخهدرآبادان

سارق حرفه ای ملیاردر دوچرخه در مخفیگاهش در آبادان دستگیر شد.
سرهنگ کیومرث کشوری اظهار کرد: در پی وقوع چند فقره سرقت دوچرخه 
از درون منازل آپارتمانی درخیابانی امیری و شــکایت مال باختگان، موضوع 
این پرونده با حساسیت ویژه ای در دستور کار مأموران کلانتری۱۶امیرکبیر این 

شهرستان قرار گرفت.
وی افزود: در این زمینه تیمی از کارآگاهان تجسس کلانتری۱۶ تحقیقات خود 
را بــه منظور شناســایی عامل یا عاملان این ســرقت ها آغاز کــرده و در نهایت 
موفق شــدند با به کارگیری یک سری اقدامات ویژه و تخصصی هویت عامل 

اصلی ارتکاب سرقت ادوچرخه ز منازل را به دست آورند.
رئیس پلیس آبادان با بیان اینکه متهم از سارقان حرفه ای و سابقه دار منازل 
است، گفت: پس از شناسایی هویت وی، بلافاصله کارآگاهان وارد عمل شده 
و بــا اقدامــات پیچیده علمی، توانســتند طــی یک عملیات ویــژه غافلگیرانه 
سارق را در مخفیگاهش دستگیر ودر بازرسی صورت گرفته از مخفیگاه متهم 
تعداد۳عدد دوچرخه سرقتی را که از یک منزل آپارتمانی سرقت کرده بود را 

کشف وضبط نمایند.
متهــم که اعتیاد شــدید به مــواد مخــدر دارد در بازجوی های فنــی باتوجه به 
عدل هــای غیرقابل انــکار همچون فیلم های لحظه ســرقت از منــازل به بزه 
انتسابی خود معترف گردید وپس از تشکیل پرونده به مقام قضایی معرفی 
شد. گفتنی است؛ خانواده فرد دستگیر شده از افراد شناخته شده و بسیار پولدار 
معتبر در سطح شهرستان آبادان می باشند ودارای چندین دهنه مغازه خانه 
فوق لاکچری چند هزار متری دریکی از مناطق بالای شهر می باشند، و سارق 
دستگیر شده نیز به چند زبان دنیا مسلط است و هیچ نیاز به پول سرقتی ندارد 

و به دلیل توهم مواد مخدر دست به سرقت می زند.

تصادفمرگباراتوبوس
مسافربریباتانکر
سوختدرزاهدان

 
سخنگوی اورژانس کشور از وقوع تصادف هولناک بین یک اتوبوس مسافری 
و تانکر در محور زاهدان - نهبندان و کشته و زخمی شدن چندین نفر خبر داد.
بایک یکتاپرست، سخنگوی اورژانس کشور از وقوع تصادف هولناک بین یک 
اتوبــوس مســافری و تانکر در محور زاهــدان - نهبندان خبــر داد و اعلام کرد: 
تیم های امدادی فوراً به محل حادثه اعزام شــدند و در حال امدادرســانی به 

مصدومان هستند.
وی با بیان اینکه بر اســاس اطلاعــات اولیه، این حادثه تاکنون منجر به مرگ 
۹ نفر شــده اســت، گفت: ۱۳ نفر مصدوم شــده اند که برخی از آن ها به شدت 
زخمــی هســتند. دو نفــر از مصدومان به دلیل وخامت حالشــان بــا اورژانس 

هوایی به بیمارستان منتقل شدند.
بــه گفته ســخنگوی اورژانس کشــور برای امدادرســانی به محــل، یک بالگرد، 
۲ اتوبــوس آمبولانس و چهار آمبولانس به منطقه اعزام شــده اند و عملیات 

نجات همچنان ادامه دارد.

قتلخالهوشوهرخالهدر
سرسفرهشبیلدا

  
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی اســتان مازندران از دستگیری قاتل 
۴۰ ســاله ای که خاله و شــوهرخاله خود را در شــب یلدا در یکی از روســتا های 

شهرستان ساری به قتل رسانده بود، خبر داد.
ســرهنگ کارآگاه علی قیصری در تشــریح ایــن خبر بیان داشــت: کارآگاهان 
پلیس آگاهی در پی دریافت خبری مبنی بر وقوع ۲ فقره قتل در شب یلدا در 
یکی از روســتا های چهاردانگه شهرستان ساری، بلافاصله موضوع را با انجام 

اقدامات اطلاعاتی در دستور کار خود قرار دادند.
وی با اشــاره به کشــف اجساد پیرزن و پیر مرد ۷۰ و ۸۰ ساله با همکاری اهالی 
روستا، افزود: ماموران با انجام اقدامات تخصصی قاتل ۴۰ ساله را که با سلاح 
ســرد، خاله و شــوهرخاله خود را به قتل رســانده بود، شناســایی و پس از یک 

ساعت از کشف جسد دستگیر کردند.
رئیس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی استان مازندران تصریح کرد: متهم 
به قتل که به انگیزه اختلافات خانوادگی مرتکب این جنایت شده بود، پس از 

تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد.

رئیسْ پلَّیسْ آگاهی تهران تشریح کرد؛

ماجرایکشف۴سر
بریدهدرتهران

 
رئیس پلیس آگاهی تهران در خصوص ایجاد شایعاتی در خصوص کشف ۴ 

سر بریده واکنش نشان داد.
براساس اخبار منتشر شده مبنی بر کشف ۴ سر بریده در نقاط مختلف مانند 
پارک ملت پارک لاله و پارک آب و آتش تهران که منجر به وجود آمدن یک 
موج وحشت شده بود، سردار علی ولی پور گودرزی رئیس پلیس آگاهی تهران 
نســبت به این اخبار منتشــر شــده واکنش نشــان داد و گفت: تمامی اخبار در 
خصوص کشف ۴ سر بریده در تهران را تکذیب می کنم. این اخبار برای ایجاد 

رعب و وحشت بوده و هیچ کدام صحت ندارد.
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حــوادث

یکمجریوتهیهکنندهتلویزیون
سفیرترامپشد

دونالــد ترامــپ، مــارک برنــت تهیه کننــده تلویزیونــی برنامه 
»کارآموز« را به عنوان فرســتاده ویــژه در بریتانیا منصوب کرد. 
وی گفــت: مارک با داشــتن یک حرفه برجســته در تولیــد تلویزیون و 
تجــارت، ترکیبــی منحصــر بــه فــرد از زیرکــی دیپلماتیک و شــناخت 

بین المللی را برای این نقش مهم به ارمغان می آورد.
وی افــزود: مارک برای خلق و تولید برخــی از بزرگ ترین برنامه های 
تاریــخ تلویزیــون، از جملــه »بازمانده«، »شــارک تنــک«، »وویس« و 
مهم تر از همه »کارآموز« شناخته می شود، رئیس سابق MGM است 

و برنده ۱۳ جایزه امی شده است!
وقتی ترامپ ســال ۲۰۱۶ برای ریاســت جمهوری نامزد شد، برنت در 
بیانیه ای گفت هرگز طرفدار نامزدی ترامپ نبوده است. در آن مقطع 
فشــار ها بر او برای انتشار نوار های قدیمی ضبط برنامه »کارآموز« که 

ترامپ از شرکت کنندگان آن بود، بالا بود.
در آن زمــان، آسوشــیتدپرس ادعا کرد که رفتــار ترامپ در این برنامه 
خیلــی نادرســت بوده و اشــتیاق برای دســتیابی به ایــن نوار ها خیلی 
زیــاد شــده بود. با این حال وکلای MGM اعــلام کردند نوار ها متعلق 
بــه برنت نیســتند زیرا اســتودیو مالک برنامــه بود و مشــاور وقت این 
اســتودیو هم اعلام کــرد قرارداد های این اســتودیو مقررات مربوط به 

رازداری و حقوق هنرمندان را دربرمی گیرد.
ترامــپ همچنین مجــری تلویزیون تیلمــان فرتیتا را به عنوان ســفیر 
در ایتالیــا معرفــی کــرد. وی مالــک هیوســتون راکتس و مدیــر عامل 
بــه عنــوان میزبــان  گــروه رســتوران های »لنــدری« هــم اســت. وی 
برنامــه ای واقعیت محور در سراســر آمریکا ســفر می کــرد تا صاحبان 
کسب وکار های کوچک را در رقابتی برای مشارکت با »لندری« محک 

بزند. این برنامه از سال ۲۰۱۶ تا ۲۰۱۸ ادامه داشت.
ترامــپ دربــاره وی نوشــت: تیلمــن یک تاجر ماهر اســت کــه یکی از 
برترین شــرکت های ســرگرمی و املاک کشــور ما را با استخدام حدود 
۵۰ هزار آمریکایی تأســیس کرده اســت. تیلمن ســابقه ای طولانی در 
کمــک بــه جامعه از طریــق ابتکار هــای بشردوســتانه دارد که شــامل 
مؤسسه های خیریه کودکان، اجرای قانون و جامعه پزشکی می شود.

مهلتارسالآثاربهجشنواره
شعرفجرتمدیدشد

طبــق اعــلام خانــه کتــاب و ادبیــات ایــران مهلــت ارســال آثــار 
نوزدهمین جشنواره شعر فجر که پیشتر تا اول دی تعیین شده 

بود، تا روز دوشنبه دهم دی تمدید شد.
این جشنواره آثاری را که برای نخستین بار در سال ۱۴۰۲ به زبان فارسی 
و با مجوز وزارت فرهنگ و ارشــاد اســلامی در داخل کشــور منتشر شده 
باشــند در چهار بخش »شعر کلاسیک«، »شعر نو«، »شعر محاوره« و 

»درباره شعر« )پژوهش های حوزه شعر( ارزیابی می کند.
آثار ارســالی به این جشــنواره باید تألیفی و به زبان فارســی و مجموعه 
شــعر به صورت مســتقل منتشــر شــده باشــد؛ از ایــن رو مجموعه های 

مشترک داوری نمی شوند.
بر اســاس فراخوان این جشــنواره، آثاری که در ســال های قبل با عنوان 
دیگر یا توسط ناشر دیگری به چاپ رسیده یا به صورت گزیده آثار قبلی 

باشند، ارزیابی نخواهند شد.
ناشران، شاعران و پژوهشگران می توانند پس از تکمیل نسخه فیزیکی 
فرمی که در نشانی fajr. ketab.ir قابل دسترسی است، آن را به همراه 
چهار نســخه از آثار خود را به نشــانی تهــران، خیابان انقلاب اســلامی، 
خیابــان شــهید بــرادران مظفرجنوبــی، کوچــه خواجه نصیر، پــلاک ۲، 
سرای اهل قلم، طبقه ۴، کدپستی ۱۳۱۵۷۷۳۴۱۱، دبیرخانه نوزدهمین 

جشنواره بین المللی شعر فجر ارسال کنند.

بهمناسبتگرامیداشتسرداردلها؛
 سردارانمقاومتبه

»لشکرقدس«رسیدند
برنامه تلویزیونی »لشــکر قــدس« از روز چهارشــنبه ۵ دی روی 

آنتن شبکه اول سیما می رود.
ویژه برنامه »لشکر قدس« کاری از مکتب حاج قاسم است که همزمان 
بــا روز هــای منتهی به شــهادت حاج قاســم بــا رویکــرد معرفی جبهه 
مقاومت و گروه های مختلف حاضر در این محور روی آنتن شبکه یک 

سیما می رود.
فصــل اول این برنامه ســال گذشــته با عنــوان »جهانمــرد« روانه آنتن 
شــد که به موضوع زندگی و زمانه حاج قاســم سلیمانی و فعالیت های 
جهادی ایشــان می پرداخت و امســال عوامل این برنامه، فصل دوم را 
بــا عنوان »لشــکر قــدس« و نســبت گروه هــای مقاومت با حاج قاســم 

سلیمانی روی آنتن می برند.
از مهمانان فصل دوم می توان به ســردار محمدجعفر اسدی فرمانده 
سابق مستشاران ایران در سوریه و معاون بازرسی قرارگاه خاتم الانبیا، 
ناصــر ابوشــریف نماینده جهاد اســلامی فلســطین در ایــران، ابراهیم 
محمد الدیلمی سفیر یمن در تهران، سردار رحیم نوعی اقدم فرمانده 
ســابق قــرارگاه حضــرت زینــب در ســوریه و کارشناســان و تحلیلگــران 
حوزه منطقه ای از جمله حســن شمشــادی، کــوروش علیانی، علیرضا 
مجیدی، محمدحسین امیدی، مهدی بختیاری، محمدعلی حسن نیا، 
محمدباقــر حکیــم، علی صفــری، رضایی نــژاد، علیرضا ســهرابی نور 

اشاره کرد.
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Cultural & social

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهــی موضــوع ماده ۳ قانون و مــاده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیــت اراضــی وســاختمانهای فاقــد ســند رســمی برابر رای شــماره 
موضــوع  اول  هیــات   ۱4۰۳/۰۸/۲۲ مــورخ   ۱4۰۳6۰۳۱۰۰۲۲۰۰4۳5۲
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک میاندرود کلاسه ۱4۰۳-۱۰۹  
تصرفــات مالکانــه و بلامعــارض متقاضی خانــم فاطمه عیــدی فرزند 
رحیم به شماره شناسنامه ۳6۷ در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت  
54۳۲.۸6 متــر مربــع پلاک ۲۸۲ فرعــی از ۲۹- اصلی بخــش 4  واقع در 
اسلام آباد خریداری از مالک رسمی آقای عباس علیزائی محرز گردیده 

است.
لــذا بــه منظور اطلاع عموم مراتــب  در دو نوبت به فاصلــه ۱5 روز آگهی 
می گردد در  صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی 
داشــته باشــند مــی تواننــد از تاریخ انتشــار اولین آگهــی به مــدت دو ماه 
اعتراض خود را به اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه 
از تاریــخ تســلیم اعتراض دادخواســت خود را به مراجــع قضایی تقدیم 
نماینــد. بدیهــی اســت در صــورت انقضای مــدت مذکور و عــدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
شناسه اگهی- ۱۸444۸۸

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱4۰۳/۰۹/۲۰
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۰4/ ۱4۰۳/۱۰

قدیر یوسفی نیا
  رییس اداره ثبت اسناد و املاک میاندرود

 کاظم سیاحی
»پدر کورالاین« می شود

»ژاله علو« درگذشت

کاظم ســیاحی، بازیگر و صداپیشه 
این روز ها مشغول تمرین تازه ترین 
نمایشی اســت که قرار است در آن 

بازی کند.
ایــن بازیگر که در چند وقت اخیر با 
نمایش هایی همانند »جزیره لؤلؤ« 
به کارگردانی ستاره پسیانی، »ریش 
آبــی« بــه کارگردانی آروند دشــت 
آرای و »نکبت« بــه کارگردانی پویا 
سعیدی روی صحنه بود، به زودی 
در نمایــش »کورالایــن« بــه ایفای 

نقش می پردازد.
ایــن نمایش بــه کارگردانی امیدرضا ســپهری و تهیه کنندگی مریــم نراقی روی 

صحنه می رود و سیاحی در آن ایفاگر نقش پدر کورالاین خواهد بود.
کاظم سیاحی با صداپیشگی مجموعه »مهمانی« و بازی در سریال های »دفتر 
یادداشــت«، »لیسانســه ها« و »فوق لیسانســه ها« مهمان خانه های مخاطبان 
بوده است. بر اساس اعلام مشاور رسانه ای، نمایش »کورالاین« بعد از یک سال 
و نیم تمرین دی ماه امسال روی صحنه می رود. این نمایش چهارمین نمایش 
موزیکال گروه مربع ۱۱ و اقتباسی است از انیمیشن »کورالاین« به نویسندگی نیل 
گیمن که سال ۲۰۰۹ توسط کمپانی لایکا ساخته و با استقبال مخاطبان مواجه 

شد.
نمایش »کورالاین« روایت ماجراجویی پر رمز و راز کورالاین دختر ۱۱ ساله، از دل 
روزمرگی های خانواده ای تک فرزند با مشکلات اقتصادی و دغدغه های فراوان 

است که به شکلی قهرمانانه به پایان می رسد.
طبق اعلام گروه اجرایی، نســخه آمریکایی نمایش موزیــکال »کورالاین« بهار 

۲۰۲۵ در برادوی روی صحنه خواهد رفت.

ژاله علو، هنرمند باسابقه تئاتر، سینما، رادیو و تلویزیون درگذشت. این هنرمند 
در یکی از بیمارستان های تهران از دنیا رفت.

ژاله علو سال ۱۳۰۶ در محله سنگلج و در خانواده ای زاده شد که فرهنگ برایشان 
اهمیت داشــت. پدرش گرچه ارتشــی بود ولی ذوق هنری داشت و علاقه مند 
بود دخترش با ادبیات کشور آشنا شود به همین دلیل از هفت سالگی با شروع 
مدرسه کتاب حافظ، سعدی و شاهنامه برایش می خوانده و او را تشویق می کرد 

تا با اشعار بزرگان کشور آشنا شود.
او از دانشسرای مقدماتی مستقیماً وارد رادیو شد و اعلام برنامه می کرد.

او از ســال ۲۷ بــه طــور جدی تــری کار خــود را در رادیو ادامــه داد. اولین نمایش 
رادیویــی اش بــا پرویز خطیبی بــود و بعد از آن با مهدی قاســمی، نصرت الله 
محتشــم، عزیز الله حاتمی هم همکاری کرد. در همکاری با محتشــم برنامه 
»داستان شب« را پایه ریزی کردند. علو از اولین داستان شب با محتشم کار کرد 
و پای ثابت نمایش رادیویی شــد. با وجود برنامه هایی مانند »داستان شب« و 
نمایش های رادیویی، کار رادیو رونق گرفت و او نیز این فضای گرم را خانه خود 

دید و در کار های رادیویی پرشماری حضور پیدا کرد.
علو در طول ســال های فعالیت خود در مجموعه های تلویزیونی گوناگونی به 
ایفــای نقــش پرداخت و بازی در مجموعه »روزی روزگاری« و فیلم ســینمایی 

»مهمان مامان« در ذهن تماشاگران ماندگار است.

نمایش سینما
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امروزدرتقویم: منوچهر بهنام به سمت سفیر کبیر ایران در امارات متحده عربی تعیین و معرفی شد)1351ش( l نخست وزیر یوگسلاوی وارد تهران شد)1353ش( l نرخ آب در تهران تصاعدی شد)1354ش( l تظاهراتی در جهرم از سوی حدود 20 نفر از دانش آموزان در دبیرستان خواجه نصیر برپا گردید.

آگهی advertisement

   سه شنبه   4 دی 1403   22 جمادی الثانی 1446قمری   24 دسامبر 2024  سال هشتم    شماره 1972

 نظر به مواد1 و13 قانون تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند 
رسمی مصوب مرحله 226

۱۳۹۰/۰۹/۲۰ امــلاک متقاضیانــی که در هیــات موضوع ماده یــک قانون مذکور 
مستقر در واحد ثبتی تنکابن مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان 
محرز و رای لازم صادر گردیده جهت اطلاع عموم به شرح ذیل آگهی می گردد.

املاک متقاضیان واقع در قریه  نشتارود پلاک 2اصلی بخش 2
۲۱۲6فرعی     هرمز کرمی        به کد ملی ۳۲55۷۰۰۱6۷ نسبت به  ششدانگ  یک 
قطعه زمین مشتمل بربنای احداثی به مساحت ۳۹۰متر مربع انتقالی از   مالک  

رسمی  سید علی اکبر مولوی معصوم 

املاک متقاضیان واقع در قریه  فقیه آباد پلاک 17 ا صلی بخش 2
 ۷5۲مفروزی از ۲5     غلامرضا شیخ  حسینی نژاد        به کد ملی ۲۲۱۸۷۳۷۹۰۷ 
نســبت بــه  ششــدانگ  یــک قطعــه زمین مشــتمل بر  ســاختمان به مســاحت 

5۸6.۷۰متر مربع انتقالی از   مالک  رسمی   مصطفی شیخ حسینی نژاد

املاک متقاضیان واقع در قریه   معلم کوه پلاک 25  اصلی بخش2
۱۸۲  فرعــی       نــادر قلــی مســعودی      بــه کــد ملــی ۰۰5۰۹۷۸6۰۸نســبت بــه  
ششدانگ  یک قطعه زمین   مزروعی به مساحت4۳6۲.۱6 متر مربع انتقالی از   

مالک  رسمی  فرهنگ مسعودی

املاک متقاضیان واقع در قریه    چکاده  پلاک 27 اصلی بخش2
۸4 فرعی     کیوان شریفی     به کد ملی ۳۳4۰۰۹۳۷۳۳  نسبت به قطعه زمین   
مشتمل بر ساختمان  به مساحت45۲.۲6    متر مربع انتقالی از   مالک  رسمی    

مشهدی اقا مسگری

املاک متقاضیان واقع در قریه  نسیه محله       پلاک5    اصلی بخش4
۷۳۸    فرعی       مریم ستوده یان     به کد ملی ۲۲۱۸5۲۷۰۱4نسبت به ششدانگ  
یک قطعه باغ به مساحت۹۷۸ متر مربع  انتقالی از مالک  رسمی   علی اصغر 

ستوده یان 

املاک متقاضیان واقع در قریه    کراتکوتی   پلاک15  اصلی بخش4
4۲۷   فرعــی     کامبیــز امیــر ملایــری    بــه کــد ملــی ۰45۱۹6۹56۷۸ نســبت به 
ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر ساختمان   به مساحت۳۷۹.۸۰   مربع  

انتقالی از مالک  رسمی ربابه میرزائی

املاک متقاضیان واقع در قریه    مزرلات    پلاک 20/1  اصلی بخش4
4۸۳4 مفــروزی از ۱۰۱5  فرعــی      امیــد یوســف زاده رحیم آّبــادی         به کد ملی 
۲۲۱۹۸۹۰۱۹۸نسبت به  ششدانگ  یک   قطعه زمین مزروعی   به مساحت۲۱۳  

مربع انتقالی از   مالک  مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه   آخوند محله   پلاک 41  اصلی بخش4
۸۸5 مفروزی از 4۱۱فرعی      احسان اشکور امینی         به کد ملی ۲۲۷۰۰۰6۳4۸ 
ششدانگ  یک  قطعه زمین مشتمل بر ساختمان   به مساحت۳۸۷متر     مربع 

انتقالی از   مالک مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه     سنگراسر   پلاک 52 اصلی بخش4
۹۲ فرعی      رضا دمرچلی          به کد ملی 5۳۸۹۰۰۲۸۱4نسبت به  ششدانگ  یک  
قطعه زمین مشتمل بر ساختمان      به مساحت۲۷۱ متر   مربع انتقالی از   مالک  

رسمی   جمال اشکوریان 
۹۳ فرعی      سید حمید رضا  سلیمی  شکیب         به کد ملی ۰۰46۹۸4۲۲سبت 
به  ششدانگ  یک  قطعه زمین مزروعی     به مساحت۲۰۹.6۰ متر   مربع انتقالی 

از   مالک  رسمی   غلامحسین مستوفی 

املاک متقاضیان واقع در قریه    کلامسر   پلاک 116 اصلی بخش4
5۲4مفروزی از ۲۰۱   فرعی      ارســلان نیک دوســت         به کد ملی ۲۲۱۹5۱۰۹۱۳  
نســبت به   ششــدانگ  یک  قطعه  باغ     به مســاحت644۷.5۰  مربع انتقالی از   

مالک  مشاعی 

املاک متقاضیان واقع در قریه    پسکلایه کوچک    پلاک 1 اصلی بخش3
۲666  فرعــی       نرجــس خصالــی          بــه کــد ملــی   ۲۲۱۹۳۲۰5۹6  و ام البنیــن  
خصالی  به کد ملی ۲۲۱۸۰4۷۸۰۲ و سکینه  خصالی  به کد ملی ۲۲۱۹۳۲۰5۹6  
سهم هر کدام بترتیب  نسبت به دو دانگ مشاع از  ششدانگ عرصه   یک قطعه 
زمین  مشجر به مساحت۳۱5  مربع قسمتی از  قطعه۲۷4 تفکیکی   دارای پلاک 

۲66۷فرعی اعیان  انتقالی از   مالک  رسمی 

املاک متقاضیان واقع در قریه    پسکلایه کوچک    پلاک 1 اصلی بخش3
۲66۷ فرعی       نرجس خصالی          به کد ملی   ۲۲۱۹۳۲۰5۹6  و سکینه  خصالی  
به کد ملی ۲۲۱۹۳۲۰5۹6  ســهم هر کدام بترتیب  نســبت به سه دانگ مشاع از  
ششدانگ عرصه  یک قطعه زمین  مشتمل بر ساختمان  به مساحت۲4۳ مربع 
قسمتی از  قطعه۲۷4 تفکیکی  دارای پلاک۲66۷فرعی اعیان   انتقالی از   مالک  

رسمی 

املاک متقاضیان واقع در قریه   محمد  حسین اباد   پلاک 3 اصلی بخش3
۲۷56فرعی      هادی رحمت پور          به کد ملی ۲۲۱۹۱۱۱۷6۸نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه زمین  مزروعی  به مســاحت۲4۰.6    مربع انتقالی از   مالک  رســمی  

قاسمعلی غلامی  

املاک متقاضیان واقع در قریه     ولی آباد   پلاک 5  اصلی بخش3
۲۷۱۷     فرعی      محمد رضا گردگیران      به کد ملی ۰۰5۹۰۱۰۸۸6نسبت به  یک 

قطعه زمین مزروعی     به مساحت۲۸5.۸5  متر   مربع انتقالی از   مالک رسمی 
سکینه دریایی 

۲۷۲۲    فرعی      محمد رضا گردگیران      به کد ملی ۰۰5۹۰۱۰۸۸6نسبت به  یک 
قطعه زمین مزروعی     به مســاحت4۰۰.۰۱ متر   مربع انتقالی از   مالک رســمی 

سکینه دریایی 
۲۷۲۳    فرعی      محمد رضا گردگیران      به کد ملی ۰۰5۹۰۱۰۸۸6نسبت به  یک 
قطعه زمین مزروعی     به مساحت۳۸۰.۰۷ متر   مربع انتقالی از   مالک رسمی 

سکینه دریایی 
۲۷۲4    فرعی      محمد رضا گردگیران      به کد ملی ۰۰5۹۰۱۰۸۸6نسبت به  یک 
قطعه زمین مزروعی     به مساحت۲54.۷۹متر   مربع انتقالی از   مالک رسمی 

سکینه دریایی 

املاک متقاضیان واقع در قریه    امین اباد   پلاک 8  اصلی بخش3
4۳۹ فرعــی        علیرضــا حســین زاده   بــه کــد ملــی ۲۲۱۰۳55۰44  نســبت بــه  
ششدانگ  یک  قطعه زمین  مزروعی    به مساحت۲۰5     مربع انتقالی از   مالک  

رسمی محمد تقی یزدانی 

املاک متقاضیان واقع در قریه خرم اباد        پلاک 22  اصلی بخش3
۳۲۲۲ فرعــی       ســید ابراهیــم هدایتــی         به کد ملی ۲۲۱۹۳۳۸۱۹۳نســبت به  
ششدانگ  یک  قطعه باغ    به مساحت۱۰4۸ متر    مربع انتقالی از   مالک  رسمی  

خدیجه حسین پور

املاک متقاضیان واقع در قریه  میانکوه محله         پلاک 34 اصلی بخش3
44۱ فرعی       مهوش غلامی    به کد ملی 5۷۰۹۸56۷۳۸ نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه زمین  مزروعی   به مســاحت۲۱۹6.64  متر    مربع انتقالی از   مالک  

رسمی  سید نصیر مومنی

املاک متقاضیان واقع در قریه  حسن کلایه         پلاک 38  اصلی بخش3
۹4۲  فرعــی       شــکوفه حســین زاده          بــه کــد ملــی ۱۷56654۷۲۷  نســبت 
به  ششدانگ  یک  قطعه زمین  مشتمل بر ساختمان   به مساحت۳۱۷.۲5متر    

مربع انتقالی از   مالک   رسمی محمد میر فخرایی

املاک متقاضیان واقع در قریه بلده سفلی         پلاک 44اصلی بخش3
5۳5 فرعی      احمد  رضا ابوالصدق  به کد ملی ۰۰۷۱۳4۰4۱6نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه باغ به مساحت6۳6.۲۰ متر    مربع انتقالی از   مالک  رسمی  شعبانی 

و خرمی
5۳۹ فرعی       امیر رضا ابوالصدق  به کد ملی ۰۰۷۱55۹5۲۳نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه باغ به مساحت6۱۰.۰6 متر    مربع انتقالی از   مالک  رسمی  شعبانی 

و خرمی
54۰ فرعی      احمد رضا ابوالصدق  به کد ملی ۰۰۷۱۳4۰4۱6نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه باغ به مساحت6۳۸.۹5 متر    مربع انتقالی از   مالک  رسمی  شعبانی 

و خرمی
54۱ فرعی       امیر رضا ابوالصدق  به کد ملی ۰۰۷۱55۹5۲۳نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه باغ به مساحت5۷4.۹۸ متر    مربع انتقالی از   مالک  رسمی  شعبانی 

و خرمی
54۲ فرعی       امیر رضا ابوالصدق  به کد ملی ۰۰۷۱55۹5۲۳نسبت به  ششدانگ  
یک  قطعه باغ به مساحت5۸۲.۳۷ متر    مربع انتقالی از   مالک  رسمی  شعبانی 

و خرمی

املاک متقاضیان واقع در قریه    کشکلستان  پلاک 55 اصلی بخش3
5۲5 فرعی    زهرا منصورکیائی         به کد ملی ۲۲۱۸۹4۸4۳5نسبت به  ششدانگ  
یک قطعه زمین       به مساحت۱۱5 مترمربع انتقالی از   مالک   رسمی   صفر علی 

منصور کیائی )بشرط تجمیع با پلاک۱4۰فرعی(
5۲6 فرعی    زهرا منصورکیائی         به کد ملی ۲۲۱۸۹4۸4۳5نسبت به  ششدانگ  
یک قطعه زمین       به مساحت۸5مترمربع انتقالی از   مالک   رسمی   صفر علی 

منصور کیائی )بشرط تجمیع با پلاک۱4۰فرعی(

املاک متقاضیان واقع در قریه     نعمت اباد)کرچکله(   پلاک 57 اصلی بخش3
۱6۳۹ مفــروزی از ۲۳۲ فرعــی    رفیــع خانکشــی          به کد ملــی ۲۲۱۸۷446۷۸   
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین  مشتمل بر ساختمان به مساحت4۲4 متر 

مربع  انتقالی از مالک مشاعی 

املاک متقاضیان واقع در قریه  پرچین پشته      پلاک 82 اصلی بخش3
۷۷ فرعی     زینب محمد هاشم      به کد ملی ۰۰5۰۳6۲۳64  نسبت به ششدانگ  
یک قطعه  زمین  مشجر مشتمل بر بنای احداثی     به مساحت۱۷۹5    متر مربع  

انتقالی از مالک رسمی  محمد باقر گلیج 

املاک متقاضیان واقع در قریه  مازوبن سفلی    پلاک 128  اصلی بخش3
۸۱۲ مفروزی از ۷۰۳  فرعی     الهه پازوکی       به کد ملی ۰5۸۹۳۰6۰۱4  نســبت 
به ششــدانگ  یک قطعه زمین  به مســاحت۲۰۲.۷۱   متر مربع  انتقالی از مالک  

مشاعی
 ۸۱۳ مفروزی از ۷۰۳ فرعی     ساسان مومن        به کد ملی 4۰۱۱66۳۰4۲ نسبت 
به ششــدانگ  یک قطعه باغ به مســاحت۳۰۳.۹۸  متر مربــع  انتقالی از مالک  

مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه  کتکله     پلاک 114  اصلی بخش3
۱۳۱5مفــروزی از 4۸6 فرعــی     صفر علی باغبــان       به کد ملی ۰۹۳۸۳۲5۰5۱ 
نســبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشتمل بر ســاختمان   به مساحت46۷   

متر مربع  انتقالی از مالک  مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه  زوار   پلاک 116  اصلی بخش3
6۹۹فرعــی      داود ولــی شــیخ زاهــد       بــه کــد ملــی ۲۲۷۹۷۷۳۷5۹نســبت به 
ششدانگ  یک قطعه باغ   به مساحت56۱.6۱ متر مربع  انتقالی از مالک  رسمی

املاک متقاضیان واقع در قریه  شیرج محله بزرگ   پلاک 28  اصلی بخش3
۲۳۳فرعی      مهرداد  فلاحی       به کد ملی ۰۰5۹6۷6۰۰۰نســبت به ششــدانگ  
یک قطعه باغ   به مســاحت54۹۷.۷۰ متر مربع  انتقالی از مالک  رســمی علی 

اصغر افضل خانی

املاک متقاضیان واقع در قریه  لزربن  پلاک 119  اصلی بخش4
۷۳۹مفروزی از ۱۲۹فرعی      عباسعلی  لزر نوری       به کد ملی ۲۲۱۸5۰۲۲۷5نسبت 
بــه ششــدانگ  یک قطعــه باغ   بــه مســاحت45۸6متر مربع  انتقالــی از مالک  

مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه  لزربن   پلاک 119  اصلی بخش4
۷4۰مفروزی از ۱۳۱فرعی      شهلا علیزاده       به کد ملی ۲۲۱۸5۰4۳۰۸ نسبت به 
ششدانگ  یک قطعه باغ   به مساحت۳۱65 متر مربع  انتقالی از مالک  رسمی 

سید احمد باقر حسینیان

املاک متقاضیان واقع در قریه  مازوبن سفلی پلاک 128 اصلی بخش3
۸۱۰فرعی      حســین الهوئی       به کد ملی ۰۰6۹۰۹۷۸44نســبت به ششــدانگ  
یک قطعه باغ   به مســاحت۳۷5.4۹ متر مربع  انتقالی از مالک  رســمی فرامرز 

منصوری

املاک متقاضیان واقع در قریه  کنارور  پلاک 36  اصلی بخش3
5۳فرعی      حسین رحیم زاده        به کد ملی ۰۰۷۲۸۸۸4۰۷نسبت به ششدانگ  
یــک قطعه باغ   به مســاحت4۹4۳ متــر مربع  انتقالی از مالک  رســمی  عباس 

نجاتی

املاک متقاضیان واقع در قریه  رودپشت سفلی   پلاک 117  اصلی بخش3
۲۹۹فرعــی      محمــد ایــزدی  شــیجانی        بــه کــد ملــی ۱۰۹۱۱6۸۷4۱نســبت به 
ششدانگ  یک قطعه  زمین مشتمل بر ساختمان  به مساحت۱5۸.۷5 متر مربع  

انتقالی از مالک  رسمی محمود دریایی

املاک متقاضیان واقع در قریه مکرود    پلاک 22 اصلی بخش2
5۲۱فرعی      هاجر عصری        به کد ملی ۲۲۱۸6۱۳۲۲۰نسبت به ششدانگ  یک 

قطعه باغ   به مساحت۲۳6.۹۸ متر مربع  انتقالی از مالک  رسمی

املاک متقاضیان واقع در قریه رضا پط    پلاک 39 اصلی بخش4
۳۳5فرعی      فهیمه نظام دوســت فراز        به کد ملی ۰۰۷56۸۷5۸5نســبت 
به ششدانگ  یک قطعه باغ   به مساحت۲۱5 متر مربع  انتقالی از مالک  رسمی 

مهدی سعدی پور

املاک متقاضیان واقع در قریه رضا پط    پلاک 39 اصلی بخش4
۳۳4فرعــی    لیــلا قدیانی به کد ملی ۰۰5۷۲۹۱۷56 نســبت به ششــدانگ  یک 

قطعه باغ   به مساحت44۲ متر مربع  انتقالی از مالک  رسمی

املاک متقاضیان واقع در قریه آخوند محله    پلاک 41 اصلی بخش4
۸۹۰ مفروزی از ۱۱۹فرعی     سید علی نقیبی اصفهانی  به کد ملی ۰۰۸۰۱6۲۱5۰ 
نسبت به ششدانگ  یک قطعه زمین مشجر به مساحت4۸6 متر مربع  انتقالی 

از مالک  مشاعی

املاک متقاضیان واقع در قریه آخوند محله    پلاک 41 اصلی بخش4
۸۸۹ مفروزی از ۱۱۹فرعی     سید علی نقیبی اصفهانی  به کد ملی ۰۰۸۰۱6۲۱5۰ 
نســبت به ششــدانگ  یک قطعه زمین مشــجر به مســاحت۸۹۷.6۰ متر مربع  

انتقالی از مالک  مشاعی
 لذا به موجب ماده۳ تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
ســند رســمی و ماده ۱۳ آئین نامــه مربوطه این آگهــی در دو نوبت به فاصله ۱5 
روز از طریق روزنامه محلی و کثیره الانتشــار در شــهر منتشــر  و در روستا علاوه بر 
انتشار آگهی رای هیات الصاق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده 
اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق  
در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید 
اخــذ نمایند.معتــرض باید ظرف یک ماه از تاریخ تســلیم اعتــراض مبادرت به 
تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم درخواست به  
اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم 
قطعی دادگاه اســت و در صورتی که اعتــراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا 
معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت  
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه 
متضرر به دادگاه نیســت بدیهی اســت برابر ماده  ۱۳   آئین نامه مذکور د ر مورد 
قسمتی از املاکی که قبلا  اظهار نامه ثبتی پذیرفته نشده واحد ثبتی با رای هیات 
پــس از تنظیم اظهار نامه حاوی تحدید حــدود مراتب را در اولین آگهی نوبتی و 
تحدید حدود  بصورت همزمان به اطلاع عموم می رســاند و نســبت به املاک 
در جریان ثبت و فاقد ســابقه تحدید حدود واحد ثبتی آگهی تحدید حدود را به 

صورت اختصاصی منتشر می نماید      
شناسه آگهی : ۱۸5۱54۰ 

تاریخ انتشار نوبت اول :        ۱4۰۳/۱۰/۰4
 تاریخ انتشتار نوبت  دوم:     ۱4۰۳/۱۰/۱۸

 صفر رضوانی گیل کلائی
معاون مدیر کل و سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن

آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تنکابن
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ایجاد منطقه آزاد مشترک با ترکیه در دولت چهاردهم عملیاتی می شود

ماکو

ســفیر پیشــین ایــران در ترکمنســتان گفــت: قــرار بــر این اســت مناطــق آزاد 
تجاری ایران، ترکیه و همچنین قزاقســتان و ترکمنســتان را در شمال و شمال 
 شــرق ایــران راه انــدازی کنیــم تا دسترســی کشــورمان بــا غرب از ایــن طریق

 تسهیل گردد.
غلام عباس ارباب خالص در مراسم امضای تفاهم نامه سازمان منطقه آزاد 
تجــاری صنعتی ماکو با منطقــه آزاد اقتصادی قزاقســتان، همچنین امضای 
تفاهــم نامــه همکاری بــا اتاق تجارت و صنایع افغانســتان  با اشــاره به اینکه 
مناطق آزاد یکی از بخش های اصلی توسعه اقتصاد کشورها علی الخصوص 
حوزه آســیای مرکزی خواهند بود، اظهار داشت: نقش مناطق آزاد در ارتباط 
کریدورهــای ارتباطــی این منطقه بســیار مهم بــوده و این کشــورها می توانند 

ارتباط مهم و سودمندی را صورت دهند.
وی افزود: آن چه که ارتباطات ما با کشــورهای آســیای مرکزی را در چارچوب 
اکــو و همکاری هــای دو جانبه تقویت کرده، همکاری هــای تجاری بخصوص 

بخش ترانزیت و سرمایه گذاری مشترک است.
وی با اشــاره به تــلاش دولت چهاردهم بــرای ایجاد مناطق آزاد مشــترک با 
کشورهای همسایه ادامه داد: این رویکردی است که در نگاه کارشناسان رونق 
تولیــد، رشــد صادرات، جذب ســرمایه و اشــتغالزایی را به همــراه دارد اما در 

این میان اولویت تاسیس منطقه آزاد مشترک  بین ماکو و ترکیه می باشد.
اربــاب خالــص با اشــاره بــه صحبت های عبــاس عراقچی، وزیر امــور خارجه 
کشــورمان با دبیــر کل اکو، بــه ظرفیت های موجــود منطقه ماکو اشــاره کرد و 
افــزود: در ایــن دیــدار به ظرفیت های این منطقه اشــاره و بــر ادامه تلاش در 

حوزه ارتباطات بین المللی تاکید شد.
وی در ادامه یادآور شد: قرار بر این است مناطق آزاد تجاری ایران، قزاقستان 
و ترکمنســتان را در شــمال و شــمال شــرق ایران راه اندازی کنیم تا دسترسی 

کشورمان با غرب از این طریق تسهیل گردد.
ســفیر پیشین ایران در ترکمنستان یادآور شــد: جمهوری اسلامی ایران حلقه 

ترانزیتی بین قفقاز و آسیای مرکزی خواهد بود.
اربــاب خالــص، ادامــه داد: از ایجــاد طرح مشــترک بیــن اتحادیه کشــورهای 
منطقــه ای حمایــت کرده و تــلاش می کنیم تا ارتباطات خــود را در این حوزه 
بهبود ببخشیم و کشورهای افغانستان و پاکستان در شرق کشور ایران نیز می 

توانند به این اتحادیه وارد شوند.

راهاندازیمنطقهآزادتجاریمشترک،مرکزمبادلاتمرزی  

مشترکوشهرکصنعتیمشترکباترکیهدردستورکار
در ادامــه، حســین گروســی مدیرعامل، منطقــه آزاد تجاری صنعتــی ماکو با 
اشاره به اینکه در صدد ایجاد منطقه آزاد تجاری صنعتی فرامرزی و مشترک 
با ترکیه هســتیم گفت: ایجــاد مرکز مبادلات مرزی مشــترک )بازارچه مرزی 

ساری سو( و شهرک صنعتی مشترک با ترکیه را به جد پیگیری می کنیم.
ایــن مســئول بــا بیــان اینکــه برقــراری ارتباطــات بیشــتر بــا کشــورهای عضو 
اکوهســتیم، گفت: ۶۰ درصد از ظرفیت دانشــگاه ها مختص به بانوان است و 

بیــش از ۵۰ درصــد از اعضــای هیات علمی دانشــگاه ها را نیز بانوان تشــکیل 
داده اند.

وی افزود: در بخش فرهنگی نیز بانوان سهم ۶۰ درصدی را دارند و علی رغم 
ظرفیت های بســیار زیاد در ایــن حوزه، علاقه مندان بســیاری وجود دارند که 
در حوزه هــای کارآفرینــی، صنعت و تجــارت همکاری های اقتصادی داشــته 

باشند.
وی اظهار داشت: قطعا در اجلاس بعدی خود، یکی از موضوعات مطروحه 
مــا علاقه مندی بانــوان تاجر به برقراری ارتباط با کشــورهای عضو اکو خواهد 

بود که فرصت خوبی را برای بانوان به وجود خواهد آورد.
گروســی بــا تاکید بر اینکــه رویکرد ما در منطقــه آزاد ماکو، رویکــردی جهانی 
اســت، تصریح کــرد: یکی از دســتاوردهای منطقه آزاد تجــاری صنعتی ماکو 
عضویــت در اتحادیــه جهانــی کشــورهای دارای مناطــق آزاد بوده کــه بعد از 

مدت ها محقق شده است.
مدیرعامل، منطقه آزاد تجاری-صنعتی ماکو خاطرنشــان کرد: آمادگی خود 
را بــرای همکاری با فعــالان و علاقه مندان به مشــارکت در حوزه های مذکور 
اعــلام می داریم و جمهوری اســلامی ایران نیز آماده همــکاری با تمام نقاط 

جهان علی الخصوص همسایگان خود در زمینه های اقتصادی خواهد بود.
در ادامــه نیــز بهنــاز ســلجوقی، ریاســت اتــاق تجــارت و صنایــع زنــان غرب 
افغانســتان با اســتقبال از امضای تفاهم نامه با منطقه آزاد ماکو، عنوان کرد: 
امیدواریم این تفاهم نامه باعث شروع کارهای مشترک بیشتر شده و بتوانیم 
با ایجاد نمایشــگاه های مشــترک حضور قدرتمند زنان افغانســتان را شــاهد 

باشیم.
وی با اشــاره به اینکه قطعا امضای این تفاهم نامه باعث حضور بیشــتر تجار 
بانوی افغانســتانی در ایران خواهد شد، اظهار داشت: بعد از پایان سفر خود 
در ایران، مشاوره های موثری در خصوص حضور بانوان افغانستانی در ایران 

به آن ها خواهد داد.

    برابر آراء هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی منطقــه دو شهرســتان اردبیل تصرفــات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده اســت، لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا 
بشــرح ذیل به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین نوبت آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک محل تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع 

قضایی تقدیم نمایند.:
بخش دو اردبیل:

ردیف ۱- آقای فاطمه فاخته قلعه جوق فرزند جعفردر ششدانگ یکباب خانه به مساحت 
۸۱/۸۰ متر مربع پلاک ۳۲65۰ فرعی از ۷4۱۰ اصلی مفروز و مجزی شده از ۷4۱۰/۲۰ اصلی 

واقع در بخش دو اردبیل  خریداری از مالک رسمی آقای فاطمه فاخته .
بخش سه اردبیل:

ردیــف ۲- آقــای  زهرا اســمعلی کنزق فرزند  غلامحســین در ششــدانگ یــک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت  6۹۹۲/۳۷  متر مربع  پلاک ۱45۲ فرعی از ۸5 اصلی مفروز و مجزی 

شده از ۸5 اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی آقای احد ایمانی .
ردیف ۳- آقای  جبرائیل پرســتارپیرالقر فرزند یداله در ششدانگ سه قطعه زمین مزروعی 
به ترتیب به مســاحت  ۷۳۳۰/۹6 و 5۲۲۰/45 و و ۹۳۹۸/5۷  متر مربع  به ترتیب به پلاک 
هــای ۱54۸و ۱54۹و۱55۰  فرعــی از ۸5 اصلــی مفــروز و مجــزی شــده از ۸5 اصلی واقع در 

بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی آقای یداله پرستار.
ردیف 4- آقای  آقای نجات امامی آذر پیر آلقر فرزند  سولدوز در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت  ۲۰۱۲۲/۳۰  متر مربع  پلاک ۱6۱5 فرعی از ۸5 اصلی مفروز و مجزی 
شده از ۸5 اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی آقای سرخان امامی .
ردیف 5- آقای  حســین ودایع خیری فرزند  توکل در ششــدانگ یک باب خانه  به مســاحت  
۱۰۲  متــر مربــع  پــلاک ۱۹54 فرعــی از ۸۸ اصلی مفروز و مجزی شــده از ۸۸ اصلی واقع در 

بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی آقای موسی حبوبی  .
 ردیــف 6- آقای  داور صفری حســن باروق فرزند  ســخاوت در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعــی به مســاحت  5۰۲۳/۹۹ متر مربع  پــلاک۷۹6  فرعی از ۸۹ اصلــی مفروز و مجزی 
شــده از ۸۹ اصلی واقع در بخش ســه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای داداش صفری 

حسن باروق.
ردیف ۷- آقای رســول صفری حســن باروق فرزند  ســخاوت در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعــی به مســاحت  5۰۲6/۷6 متــر مربع  پلاک۷۹۷  فرعــی از ۸۹ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از ۸۹ اصلی واقع در بخش ســه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای داداش صفری 

حسن باروق.
ردیــف ۸- آقــای مختــار نقی پور ارشــادی فرزنــد  براتعلی در ششــدانگ یــک قطعه زمین 
مزروعــی بــه مســاحت  ۹۳۷۷/۹5 متر مربع  پلاک۷۹۹  فرعــی از ۸۹ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از ۸۹ اصلی واقع در بخش ســه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای برات علی نقی 

پور ارشادی.
ردیف ۹- آقای کریم رهبر اسگشــهر ارشــادی فرزند  حســین در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعــی بــه مســاحت  ۸۸6۱/45  متر مربع  پلاک۳۱۳   فرعــی از ۹۲ اصلی مفروز و مجزی 

شده از ۹۲ اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای علی همتی .
ردیف ۱۰- آقای  حافظ شاکر عموقین فرزند مختار در ششدانگ نه قطعه زمین مزروعی به 
ترتیــب بــه مســاحت  4۹۰/6۸ و ۸5۲/۳۱و ۱۲۲۲/54 و ۱۳۷4/۷6 و ۲۷۷۳/۳۰ و ۱۷۲4/5۸ 
و ۱۳۷۲/5۲ و ۲۲۹۱/56 و  ۲6۰۷/44و5۱6۰/۰۷ مترمربــع بــه ترتیــب بــه پــلاک های    ۹۹۹و 
۱۰۰۱و۱۰۰۲و۱۰۰۳و۱۰۰4و۱۰۰5و۱۰۰6و۱۰۰۷و۱۰۰۸ و۱۰۳۹ فرعی از ۹6 اصلی مفروز و مجزی 

شده از ۹6 اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی آقای مختار شاکری.
ردیــف ۱۱- آقــای ماهیــر شــاکر عموقیــن فرزنــد مختــار در ششــدانگ هشــت قطعــه زمین 
مزروعــی بــه ترتیب به مســاحت  ۱۰5۷/۳۳ و ۱44۸/۷۸ و ۱۷۳۹/۷۱ و ۱۹5۱/5۷ و ۱6۷۹/۱۱ 
و ۱۳۹۳/۳6 و ۱5۱5/۹۰ و ۲6۱۳/۲۷ مترمربــع بــه ترتیب به پلاک های ۱۰۰۹ و ۱۰۱۰ و ۱۰۱۳ و 
۱۰۱4 و ۱۰۱5و۱۰۱6و۱۰۳6و۱۰۳۸  فرعــی از ۹6 اصلــی مفروز و مجزی شــده از ۹6 اصلی واقع 

در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی آقای مختار شاکری.
ردیف ۱۲- آقای عبدالعلی بلندی عموقین فرزند رســتم در ششــدانگ هشت قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مســاحت  ۱۳4۱/4۲ و ۱6۷۸/۱۹ و ۳۷66/6۸ و 46۱۷/۱۰ و ۱۷۸۹/۱۷ و  
۱۰۱66/۱۹ و ۲۰5۰/۳۹و۲۲۱۰/۲5 مترمربــع به ترتیب به پلاک های ۱۰۲۸و۱۰۲۹و۱۰۳۰و۱۰۳
۱و۱۰۳۲و۱۰۳۳و۱۰۳4و۱۰۳5  فرعــی از ۹6 اصلــی مفروز و مجزی شــده از ۹6 اصلی واقع در 
بخش ســه اردبیل  خریداری از مالک رســمی آقای هاشم بابائی و علی بلندی و ولی اسدی 

و رستم بلندی.
ردیــف ۱۳- آقــای یاور بابازاده فرزند  خان اوغلان در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی-
باغ به مســاحت  ۲۲۳5/6۱متر مربع  پلاک۹۱۷   فرعی از ۹۸ اصلی مفروز و مجزی شــده از 

۹۸ اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای ورحمت اعظمی .
 ردیــف ۱4- آقــای عزیــز علــی عبــاس زاده  فرزند ایمانقلی در ششــدانگ ســه قطعه زمین 
مزروعی به ترتیب به مساحت  ۲۰۲46/6۰ و ۸۸5۳/44 و ۲۲۱65/۰5 مترمربع به ترتیب به 
پلاک های ۱54۳و۱544و۱545  فرعی از ۱۰۳ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰۳ اصلی واقع 
در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی  آقای غلامحسن صمدپوروفرمان شجاعتی 

و قربانعلی نیک زاده.
ردیف ۱5- آقای خداشکر سلیمان پور  فرزند علی در ششدانگ چهار قطعه زمین مزروعی 
به ترتیب به مساحت  5۰۲۹/5۳ و ۳۳۷۲/۲۱ و ۱۲6۳۸/۱۸ و ۲۰۲۳۱/۰5 مترمربع به ترتیب 
بــه پلاک هــای۱4۳ و ۱44 و ۱45 و ۱46فرعی از ۱۰4 اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱۰4 اصلی 

واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی آقای خداشکر سلیمان پور  .
ردیــف ۱6- آقــای صاحــب علی بصیری ثمرین فرزند  عباســقلی  در ششــدانگ یک قطعه 
زمیــن مزروعی به مســاحت  ۱6۷6۹/۰۹ متر مربع  پــلاک ۳۰۷   فرعی از ۱۰4 اصلی مفروز و 
مجزی شــده از ۱۰4 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل خریداری از مالک رســمی آقای صمد 

بصیری .
ردیــف ۱۷- آقــای محمــد قلــی محمودی فرزنــد  رضاقلی در ششــدانگ یــک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  ۱۰۰۰ متر مربع  پلاک66۷   فرعی از ۱۰5 اصلی مفروز و مجزی شده از 

۱۰5 اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای ولی قدیرزاده .
ردیــف ۱۸- آقای کریــم محمودی فرزند محمدقلــی و حافظ محمــودی فرزندمحمد قلی 
بطور بالسویه در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۱۰۰۰ متر مربع پلاک 66۸  
فرعی از ۱۰5  اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱۰5 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل  خریداری 

از مالک رسمی ولی قدیرزاده.
ردیف ۱۹- آقای موسی محمودی فرزند محمدقلی و مجتبی محمودی فرزندمحمد قلی و 
بابک محمودی  فرزندمحمد قلی بطور بالسویه در ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به 
مساحت ۱۸۰۰ متر مربع پلاک 66۹  فرعی از ۱۰5  اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰5 اصلی 

واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی نظر پورسیاهی.
ردیف ۲۰- آقای امانقلی رضازاده سامیان فرزند عزیز در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت  ۲۰5۸/۱۹ متر مربع  پلاک6۹۱   فرعی از ۱۰5 اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰5 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای امانقلی رضازاده.
ردیف ۲۱- آقای  شــهباز رضازاده ســامیان فرزند عباســقلی  در ششدانگ یازده قطعه زمین 
مزروعــی به ترتیب به مســاحت  ۲۰6۱/۲4 و ۱۲۰۸/6۰ و ۱4۰۸/۰۷ و ۱54۰/۸۷ و ۱۹5۱/55 و 
4۹۷۷/۳4 و ۱6۹5/۰5 و ۲5۲۰/۸۱ و 5۱۸5/4۱ و 6۲4۰/۷۱ و ۱54۰/۳6 مترمربــع بــه ترتیب 
به پلاک های  ۷6۷ و ۷6۸ و ۷6۹ و ۷۷۰ و ۷۷۱ و ۷۷۲ و ۷۷۳ و ۷۷5 و ۷۷6 و ۷۷۸ و ۷۷۹ 
فرعی از ۱۰5 اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۰5 اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از 

مالک رسمی آقای شاهباز)شهباز( رضازاده.
ردیــف ۲۲- آقــای محســن نظری فرزند محمد در ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به 
مســاحت  ۳۳56/۳۰ متر مربع  پلاک۳۸5   فرعی از ۱۰۹ اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱۰۹ 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای احمد آزادی.
ردیف ۲۳- آقای الهه محمدی فرزند صدیف و الهام محمدی فرزند صدیف بطور بالسویه 
در ششــدانگ  یــک قطعــه زمیــن مزروعــی  به مســاحت ۳۱۰4/54 متــر مربع پــلاک ۱4۷۰ 
فرعــی۱۱۰  اصلــی مفروز و مجزی شــده از ۱۱۰ اصلی واقع در بخش ســه اردبیل  خریداری از 

مالک رسمی فیروز محمودی .
ردیــف ۲4- آقــای داریــوش فتحی گرجان فرزند ســیفعلی در ششــدانگ یــک قطعه زمین 
مزروعــی بــه مســاحت  4۷5۱/۲۰ متر مربع  پلاک ۱۲5۱  فرعــی از ۱۱۰ اصلی مفروز و مجزی 
شده از ۱۱۰ اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای محمد صفری .

ردیف ۲5- آقای حجت هدایت پور فرزند موسی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت  ۱۰۰۳۲/55 متر مربع  پلاک۱5۱۰  فرعی از ۱۱۰ اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱۱۰ 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای اللهویردی نجفی .
ردیف ۲6- آقای بیوک رمضانی اردی  فرزند محمد و قاسم رمضانی اردی  فرزند محمد و 
عمــران رمضانی اردی فرزند محمد و ســعید رمضانــی اردی  فرزند محمد و علی رمضانی 
اردی  فرزند محمد و فاطمه رمضانی اردی  فرزند محمد رقیبه رمضانی اردی  فرزند محمد 
بــه طریق ســهم الارث از ششــدانگ  یک قطعــه زمین مزروعی  به مســاحت ۸۰6۹/۲4 متر 
مربــع پــلاک ۳۸۸ فرعــی۱۱۲  اصلی مفــروز و مجزی شــده از ۱۱۲ اصلی واقع در بخش ســه 

اردبیل  خریداری از مالک رسمی محمد رمضانی .
ردیف ۲۷- آقای علی رمضانی اردی  فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت  ۲5۳۷/۷۳ متر مربع  پلاک۳۹۹  فرعی از ۱۱۲ اصلی مفروز و مجزی شده از ۱۱۲ 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای محمد رمضانی .
ردیف ۲۸- خانم سمیرا عالی پور اردی  فرزند ناصر در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت  ۱۰4۰/۸۷ متر مربع  پلاک4۳۸  فرعی از ۱۱۲ اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱۱۲ 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای صادق عالی پور اردی  .
ردیــف ۲۹- خانــم مهنــاز پور محمد ثمریــن فرزند داداش در ششــدانگ یــک قطعه زمین 
مزروعــی به مســاحت  ۲۱۰۰/4۲ متــر مربع  پــلاک4۳۹  فرعی از ۱۱۲ اصلی مفــروز و مجزی 
شــده از ۱۱۲ اصلــی واقع در بخش ســه اردبیل خریداری از مالک رســمی آقای صادق عالی 

پور اردی  .
ردیف ۳۰- آقای حسین عالی زاده معصوم آباد فرزند مصیب در ششدانگ یک باب انباری 
و محوطه به مساحت  ۱۳6/۰۸۳ متر مربع  پلاک 65۳۷  فرعی از ۱۱5 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از ۱۱5 اصلی واقع در بخش ســه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای علی )علیش( 

حاجی نژاد اکبری  .
ردیــف ۳۱- آقــای علیرضا قاســم زاده اجرلــو فرزند ابراهیم در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مساحت  ۸۳۹/5۹ متر مربع  پلاک 4۹۸ فرعی از ۱۱۸ اصلی مفروز و مجزی شده 

از ۱۱۸ اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای لازم اله بایرامی  .
ردیف ۳۲- آقای سرخای مهدی نژادفرد انزاب فرزند عیسی در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعــی به مســاحت  45۹6/۱۱ متر مربع  پلاک ۸4۰۷  فرعــی از ۱۱۹ اصلی مفروز و مجزی 
شده از ۱۱۹ اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای محمد فاضل  .

ردیف ۳۳- آقای حســین بایرام زاده کلخوران  فرزند عزت  در ششــدانگ یک قطعه باغ  به 
مســاحت  ۱۸۱۳/۷۹ متر مربع  پلاک۸5۲۰  فرعی از ۱۱۹ اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱۱۹ 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای بایرام بایرام زاده .
ردیــف ۳4- آقــای عزیز رزقی انزابی  فرزند اژدر  در ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت  ۲۰۳4۲/۳۰ متر مربع  پلاک۱6۱۷  فرعی از ۱۲۰ اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱۲۰ 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای اژدر رزقی.
ردیف ۳5- آقای پرویز باوفا قره تپه  فرزند فرمان در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مســاحت  ۲5۲۲/۳۲ متر مربع  پلاک66۰۰ فرعی از ۱۲۷ اصلی مفروز و مجزی شــده از ۱۲۷ 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای بیوک بابلانی.
ردیف ۳6- آقای بابک ثابت دولق  فرزند بیت اله در ششــدانگ ســه قطعه زمین مزروعی 
آبــی به ترتیــب بــه مســاحت  6۳6۷/۸4 و ۱۰6۲6/۳۷ و 5۲45/۰5  مترمربــع به ترتیب به 
پلاک های ۷۸۰و۷۸۱و۷۸۲ فرعی از ۳۲۷ اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۲۷ اصلی واقع در 

بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی  آقای طیب صبحی و ابراهیم ثابتی .
ردیف ۳۷- آقای حسن دادخواه  فرزند بالاکشی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به 
مساحت  4۷۲۷/۰6 متر مربع  پلاک۳4۰  فرعی از ۳۳5 اصلی مفروز و مجزی شده از ۳۳5 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای ایمانقلی جلالی.
ردیف ۳۸- آقای جمشــید محمدی ینگجه  فرزند گنجعلی در ششــدانگ یک قطعه زمین 
مزروعــی به مســاحت  6۸۱۲/۰۹ متر مربع  پــلاک۳۹5 فرعی از ۳۳5 اصلی مفروز و مجزی 
شــده از ۳۳5 اصلــی واقــع در بخش ســه اردبیــل خریداری از مالک رســمی آقای محســن 

خیراندیش .
ردیف ۳۹- آقای لطیف آزاد خشکه رود  فرزند علی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
به مســاحت  ۳6۳5/۰۸  متر مربع  پلاک۳۳۲ فرعی از ۳۳6 اصلی مفروز و مجزی شــده از 

۳۳6 اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای علی آزاد .
ردیف 4۰- آقای حســین علی درازدســت ابربکوه   فرزند عطا در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی به مســاحت  ۲6۳۰/۲۹  متر مربع  پلاک554 فرعی از ۳4۸ اصلی مفروز و مجزی 
شــده از ۳4۸ اصلی واقع در بخش ســه اردبیل خریداری از مالک رســمی آقای عباســعلی 

فتحی .
ردیف 4۱- آقای حســین علی درازدســت ابربکوه   فرزند عطا در ششــدانگ سه قطعه زمین 
مزروعــی بــه ترتیب به مســاحت  ۲۰۰۳/6۰ و ۳۸5۱/۷۹ و 4۰5۸/4۸  مترمربع به ترتیب به 
پــلاک های 6۳۳و6۳4و6۳5 فرعی از ۳5۰ اصلی مفروز و مجزی شــده از ۳5۰ اصلی واقع 

در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی  آقای اختیار دیبائی .
ردیــف 4۲- آقــای ناصر عباســی   فرزند رحمن در ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به 
مســاحت  ۲6۲۷/۳۰  متر مربع  پلاک۹۱۲ فرعی از ۳54 اصلی مفروز و مجزی شــده از ۳54 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای رحمان عباسی.
ردیف 4۳- آقای محمد علی افضل   فرزند علی اکبر در ششدانگ سه قطعه زمین مزروعی 
به ترتیب به مساحت  ۳65۳/۷۸ و 4۸4/۷6 و ۱۰۲۲/۸۲  مترمربع به ترتیب به پلاک های 
۹6۹ و۹۷۰ و۹۷۱ فرعی از ۳54 اصلی مفروز و مجزی شده از ۳54 اصلی واقع در بخش سه 

اردبیل  خریداری از مالک رسمی  آقای علی اکبر افضلی .
ردیف 44- آقای عدالت عباسی فرزند مهدی و عسگر عباسی فرزند مهدی بطور بالسویه در 
ششدانگ  یک قطعه زمین مزروعی  به مساحت ۱۰۹4/۳6 متر مربع پلاک ۹۷۷ فرعی۳54  
اصلــی مفــروز و مجزی شــده از ۳54 اصلــی واقع در بخش ســه اردبیل  خریــداری از مالک 

رسمی آقای سلیمان عباسی .
ردیف 45- آقای شهربانو مجد ابربکوه  فرزند مهراج و معصومه مجد ابربکوه  فرزند مهراج 
وربــاب مجد ابربکوه  فرزند مهراج بطور بالســویه در ششــدانگ  یک قطعــه زمین مزروعی  
به مســاحت ۳۸۰۸/6۲ متر مربع پلاک ۲۱4 فرعی۳6۰  اصلی مفروز و مجزی شــده از ۳6۰ 

اصلی واقع در بخش سه اردبیل  خریداری از مالک رسمی آقای ارشد غلامی .
بخش یازده اردبیل:

ردیف 46- آقای یاور بابازاده   فرزند خان اوغلان در ششــدانگ یک قطعه باغ با دیوار کشــی 
وانبار به مساحت  ۲۹۷۱/55  متر مربع  پلاک۱۸۳ فرعی از ۳ اصلی مفروز و مجزی شده از 

۳ اصلی واقع در بخش یازده اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای وهاب نوری .
ردیــف 4۷- آقــای نصرالــه فیــض پور بایرام بــدن    فرزند اســداله در ششــدانگ یک قطعه 
زمیــن مزروعــی به مســاحت  ۷۰5۱/۸4  متر مربــع  پلاک5۷۳ فرعــی از ۲۳ اصلی مفروز و 
 مجزی شده از ۲۳ اصلی واقع در بخش یازده اردبیل خریداری از مالک رسمی آقای نصراله

فیضی پور.
شناسه آگهی: ۱۸5۱۲۸۹ م الف ۲ 

تاریخ انتشار نوبت اول: سه شنبه  ۱4۰۳/۱۰/۰4
تاریخ انتشارنوبت دوم : چهارشنبه  ۱4۰۳/۱۰/۱۹

 فرصتعلی عابدی
رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه دو شهرستان اردبیل

آگهی موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی



اخبـار

 تردیدهای پیتسو برای
 اردوی استقلال در

اسپانیا

ابرمربی
پنهان 

پیتســو موســیمانه به منظــور آماده ســازی 
بهتر تیم استقلال، به تعطیلات زمستانی 
فوتبال کشــور نــگاه ویــژه ای دارد تا تیمش 
را بــا آمادگــی بیشــتری روانــه مســابقات 
کنــد. برپایــی اردوی پیش فصــل و ســپس 
نیم فصــل، دو مقطع زمانــی حیاتی برای 
تیم هــای فوتبــال هســتند. باوجــود اینکــه 
اردوی تابســتانی اســتقلال تاثیــر منفی بر 
رونــد عملکــرد تیم در مســابقات داشــت 
و تیــم نتواســت آنطور که انتظــار می رفت 
در ابتــدای فصــل بــه فــرم ایده آل برســد، 
اردوی  بــرای  دارد  قصــد  موســیمانه 
زمســتانی برنامه ریــزی دقیق تری داشــته 
باشــد تا ایــرادات موجود را برطــرف کند و 
تیم را آماده رقابت های ســخت نیم فصل 
دوم کند.با این حال، منابع اعلام کرده اند 
که باشگاه استقلال پیشنهاد برپایی اردوی 
زمســتانی در اســپانیا را به موسیمانه داده 
اســت، اما او هنوز تصمیــم قطعی خود را 
در این خصوص اعلام نکرده است. تردید 
موســیمانه به دلیــل محدودیــت زمانــی و 
برنامه ریزی فشرده برای مسابقات است. 
آغــاز  بهمــن  اول  از  اســتقلال  بازی هــای 
می شود و با توجه به محدودیت های نقل 
و انتقالات، موســیمانه نگران است که اگر 
اردو در خــارج از کشــور برگزار شــود، زمان 
کافی برای آماده سازی تیم نخواهد داشت 
و ایــن می تواند به ضرر تیم در مســابقات 
مهمــی کــه در پیــش دارد، تمام شــود.در 
نهایت، باید منتظر ماند و دید که کادرفنی 
استقلال چگونه تعطیلات نیم فصل دوم 
را برنامه ریــزی خواهــد کرد. آیــا تیم برای 
برپایی اردوی زمســتانی به اسپانیا خواهد 
رفــت یــا به منظور حفــظ زمــان، در داخل 
کشــور تمرینات خــود را ادامه خواهد داد؟ 
تصمیم موسیمانه در این زمینه، می تواند 
تأثیــر زیــادی بــر رونــد عملکــرد تیــم در 

نیم فصل دوم داشته باشد.

»داســتان یــک ابرمربــی کــه ناپدیــد 
شد« گزارشــی از نشــریه مارکا اسپانیا 
مــدت طولانــی دوری  بــه  کــه  اســت 
زین الدین زیــدان از دنیای مربیگری 
پرداختــه اســت. زیــدان از زمان ترک 
رئال مادرید در سال ۲۰۲۱، ۱۳۰6 روز 
است که از دنیای مربیگری دور مانده 
و هنوز هیچ تمایلی برای بازگشــت به 
آن نشــان نداده اســت. ایــن تصمیم 
زیدان در حالی اســت که او در دوران 
مربیگــری خــود بــا رئــال مادریــد در 
دو دوره، یعنــی از ۲۰۱6 تــا ۲۰۱۸ و از 
از  ۱۱ جــام قهرمانــی   ،۲۰۲۱ تــا   ۲۰۱۹
جملــه ۳ قهرمانــی متوالــی در لیــگ 
قهرمانان اروپا کسب کرده است. این 
دســتاوردهای زیدان باعث شــد که او 
به عنــوان یکــی از موفق ترین مربیان 

تاریخ فوتبال شناخته شود.
کــه  می کنــد  تأکیــد  مــارکا  گــزارش 
وضعیــت زیــدان بــرای بازگشــت بــه 
دنیــای مربیگری »غیرعادی« اســت 
بازگشــت  بــه  تمایلــی  هیــچ  او  زیــرا 
پیشــنهادات  اینکــه  علیرغــم  نــدارد، 
ماننــد  بــزرگ  تیم هــای  از  زیــادی 
مونیــخ،  بایــرن  یونایتــد،  منچســتر 
یوونتوس و پاری ســن ژرمن دریافت 
ایــن  تمــام  بــه  زیــدان  اســت.  کــرده 
و  پاســخ ســاده  یــک  بــا  پیشــنهادات 
صریــح »نــه ممنونــم« پاســخ داده و 
نشــان داده اســت که برنامــه ای برای 
بازگشــت به دنیــای مربیگــری ندارد. 
ایــن رفتــار باعــث شــده تــا بســیاری 
فوتبــال،  کارشناســان  و  هــواداران  از 
از  شــگفتی  بــه  مــارکا،  در  جملــه  از 
تصمیمــات زیــدان پرداختــه و دلایل 
این دوری طولانی از دنیای مربیگری 

را مورد بررسی قرار دهند.

لیست خروجی استقلال 
بعد از بازی با سپاهان

درحالیکه طی روزهای گذشــته شایعاتی 
پیرامــون نفــرات مــازاد اســتقلال مطرح 
شــد اما براساس پیگیری ها مشخص شد 
هیچکدام از اســامی مطرح شــده صحت 
ندارنــد چــرا که هنــوز تصمیمــی درمورد 
لیســت آبی ها برای نیم فصل دوم گرفته 

نشده است.
پیتســو موســیمانه ســرمربی اســتقلال به 
مدیریــت باشــگاه اعــلام کــرده تصمیــم 
گیــری بــرای لیســت خروجــی و نفــرات 
پیشــنهادی جایگزیــن را پــس از بــازی با 
ســپاهان انجــام خواهــد داد و بــرای ایــن 
موضوع شــرایط زمانــی و همچنین مالی 
نقــل و انتقــالات زمســتانی را نیــز در نظر 
دارد.البتــه در این بین باشــگاه اســتقلال 
امیدوار به قطعی شــدن افزایش سهمیه 
بازیکنــان خارجــی اســت و ایــن موضوع 
نیز ممکن اســت لیســت نیــم فصل دوم 

آبی ها را تحت تاثیر قرار بدهد.

تاریخ سازی تورام همزمان 
با سقوط طارمی

بازیکــن  لیســت ۱۰  بــه  تــورام   »صعــود 
ارزشــمند تاریــخ ســری آ«، ایــن محتوای 
گزارش امروز )دوشــنبه( ســایت ترانفسر 
در  فرانســوی  تاریخ ســازی  از  مارکــت 

ترکیب اینتر است.
تــورام ارزش خود را از 65 میلیون یورو به 
۷5 میلیون یورو افزایش داد تا چهارمین 
لقــب  کنونــی ســری آ  ارزشــمند  بازیکــن 
بگیــرد. درخشــش تــورام در ایــن فصــل 
همزمــان بــا حضــور مهــدی طارمــی در 
ترکیب اینتر رخ داد تا ســهم بازی ســتاره 
ایرانــی در ترکیــب قهرمــان ســری آ به ۱۰ 

درصد کاهش یابد.
نیمکت نشــینی مداوم طارمــی به خاطر 
درخشــش ایــن ســتاره فرانســوی باعــث 
افــت قیمــت ۲  بــا  ایرانــی  شــده ســتاره 
میلیــون یورویــی در ترکیــب اینتــر مواجه 
شود.نشریه گازتا دلو اســپورت می نویسد 
که تورام در ۱6 بازی ۱۱ گل به ثمر رسانده 
»تاثیرگذارتریــن  تــا  داده  گل  پــاس   ۳ و 

بازیکن فصل اینتر« لقب بگیرد.
بر اساس گزارش سایت ترانسفرمارکت، 
تــورام با افزایش ۱۰ میلیــون یورویی خود 
را به رده »نهم گرانترین فوتبالیست های 
تاریخ ســری آ« در کنار ایکاردی، رونالدو، 

دیبالا و اوسیمن رساند.

»خرابه« میراث 
پول پاشی عربستان به 

پای مانچینی
بــازی  هــر  هزینــه  دلار  میلیــون   ۲.۸۰۰«
مانچینــی روی دســت عربســتان«، ایــن 
گزارش امروز )دوشــنبه( ســایت اسپورت 
ســعودی از ضــرر مالــی تاریخــی مربــی 
ایتالیایی به فدراســیون فوتبال این کشــور 
اســت. فدراســیون فوتبــال عربســتان ۱۸ 
برابــر دســتمزد آنچلوتــی در رئــال)۱6۰ 
هــزار دلار در هــر بازی( بــه مانچینی پول 

پرداخت کرده است.
مانچینــی در مــدت 4۲۳ روز هدایت تیم 
ملــی فوتبــال عربســتان 5۰ میلیــون دلار 
کســب کــرد و در این مــدت ۱۸ بازی روی 

نیمکت سعودی ها نشست.
گرانتریــن مربی تاریــخ فوتبال تنها ۷ برد 
برای عربســتان کســب کرد و در نهایت با 

کسب 6 باخت و ۷ تساوی اخراج شد.
مانچینــی  دوران  در  آنقــدر  عربســتان 
ضعیف شــده که با بازگشــت رنار در یک 
ماه گذشــته همچنان تیم ملی عربســتان 
در  گذشــته  شــب  و  اســت  بحــران  در 
مســابقات حاشــیه خلیــج فــارس مقابل 

بحرین با نتیجه ۳ بر ۲ شکست خورد.
سایت سعودی می نویســد که فدراسیون 
فوتبــال عربســتان درحالــی مانچینــی را 
گرانتریــن مربــی تاریــخ فوتبــال کــرد کــه 
بــرای تیــم ملــی »۳۰ درصــد موفقیــت 
کســب نکرد و یک تیم نابود از لحاظ فنی 

و روانی تحویل رنار داد«.
بر اســاس گزارش دیلی میل، دستمزدی 
از  ســال  یــک  مــدت  در  مانچینــی  کــه 
ســعودی ها کســب کرده »بیش از ۲ برابر 
درآمد سالیانه گواردیولا با سیتی با کسب 

5 جام در یک فصل است«.

دعوت از ۳ کشتی گیر 
ایرانی برای مبارزه با 

بهترین های جهان
مرحله هشــتم رقابت های لیگ پادوبنی 
آلماتــی  شــهر  در  اســفندماه   ۳ روز 

قزاقستان برگزار می شود.
مسئولان برگزاری این مسابقات که تحت 
نظارت اتحادیه جهانی کشتی برگزار می 
شــود، از ســعید اســماعیلی دارنده مدال 
طلای المپیک، امیرحسین زارع قهرمان 
جهــان و دارنــده مــدال های نقــره و برنز 
المپیک و امین میرزازاده قهرمان جهان 
و دارنــده مدال برنز المپیک دعوت کرده 
انــد که به ترتیــب به مصاف اورتاســانچز 
از کوبــا، ســرگئی ســمنوف از روســیه و گنو 

پتریاشویلی از گرجستان بروند.
بــه برنــدگان این مســابقات ۱۰ هــزار دلار 
 و بــه بازندگان نیــز 5 هــزار دلار پرداخت

 می شود.
بــه  توجــه  بــا  کشــتی  فدراســیون  البتــه 
همزمانــی این مســابقات بــا رقابت های 
رنکینگ آلبانی، حضور این کشــتی گیران 
در لیگ پادوبنی را منوط به موافقت کادر 

فنی کرده است.
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Sportورزس
امروزدرتقویم: مرگ "ناصرالملَّك" سياستمدار و نايب السّلَّطنه قاجار )1306 ش(  l تظاهرات عظيم مسلَّمانان در حمايت از قيام اسلامي مردم فلَّسطين )1366ش(  l درگذشت "حسن پورصناعي" هنرمند قلَّم كار ايراني )1375 ش( l نخست وزیر یوگسلاوی وارد تهران شد)1353ش(

از  پــس  اســپانیایی پرســپولیس،  خــوان کارلــوس گاریــدو، ســرمربی 
حضوری کوتاه و پرتنش، در هفته ســیزدهم لیگ برتر فوتبال ایران از 
ســمت خود برکنار شــد. این جدایی، که یکی از کوتاه ترین دوران های 
مربیگــری در تاریــخ این تیم به شــمار می رود، پرســش های زیادی را 
دربــاره عملکرد گاریدو، دلایــل ناکامی او و آینده پرســپولیس مطرح 

می کند.

آغاز امیدبخش و مسیر پرتنش
گاریدو با ســابقه ای نســبتاً موفق در لیگ های مختلف به پرســپولیس 
آمــد. او کــه پیش تــر در تیم هایی ماننــد ویارئال و رئــال بتیس تجربه 
مربیگــری داشــت، از ابتــدا بــا چالش های متعــددی در پرســپولیس 
روبــه رو شــد. از دســت دادن چنــد بازیکــن کلیــدی، مصدومیت های 
متعدد در ترکیب اصلی، و فشــار ســنگین هواداران و رســانه ها، همه 
عواملی بودند که شــرایط را برای گاریدو دشوار کردند. با این حال، او 

بــا امید بــه تثبیت جایگاهش در لیگ برتر کار خود را آغاز کرد.
پرســپولیس تحــت هدایــت گاریــدو در هفته های ابتدایــی عملکردی 
متزلــزل داشــت. بردهایــی که با ســختی به دســت آمــد و بازی هایی 
که با تســاوی یا شکســت به پایان رسید، نشــان از عدم هماهنگی تیم 
داشــت. انتقادات از شــیوه بازی تیم، به ویژه در خط دفاعی، از همان 

ابتدا آغاز شــد و هر هفته بیشتر شد.

نقطه عطف: شکست مقابل مس رفسنجان
شکســت ۳-۱ پرســپولیس مقابل مس رفســنجان در هفته سیزدهم، 
نقطــه عطفی در دوران گاریدو بود. این شکســت ســنگین باعث شــد 
کــه مدیریــت باشــگاه تصمیــم بــه تغییــر در کادر فنی بگیــرد. اگرچه 
گاریدو ســعی داشت مشکلات تیم را به مســائل بیرونی نسبت دهد، 
اما نتایج ضعیف و فشــار هواداران سرانجام به برکناری او منجر شد.

کامی گاریدو دلایل نا
1. مشــکلات فنی و تاکتیکی: گاریدو نتوانست سبک بازی مشخص 
و ثابتــی را برای تیم ایجــاد کند. دفاع ناهماهنگ، ضعف در انتقال 
توپ و نبود برنامه های موثر در حمله از جمله مشــکلاتی بودند که 

در بازی های پرســپولیس به چشم می آمد.
2. فشــار روانی و رسانه ای: فضای سنگین رسانه ای و انتظارات 

بالای هواداران پرســپولیس، گاریدو را تحت فشار زیادی قرار داد. 
او نتوانســت با این فشــارها کنار بیاید و تصمیماتش به مرور زمان 

غیرمنطقی تر به نظر می رسید.
3. مصدومیت ها و کمبود بازیکــن: غیبت بازیکنان کلیدی مانند 

میلاد ســرلک و لوکاس ژوائو، کار گاریدو را پیچیده تر کرد. تیم او 
نتوانســت جایگزین مناسبی برای این بازیکنان پیدا کند.

تاریخچه مربیانی با حضور کوتاه در پرسپولیس
گاریــدو اولیــن مربی نیســت که دوران کوتاهی در پرســپولیس داشــته 
در  شکســت  از  پــس   ،۱۳۸۹-۹۰ فصــل  در  اســتیلی  حمیــد  اســت. 
دربــی جــام حذفــی، اســتعفا داد. یورگــن گــده، دیگر مربــی خارجی 
پرســپولیس، در دهــه ۱۳۷۰ پــس از شکســت در دربــی برکنــار شــد. 
همچنیــن، تومیســلاو بگوویچ در ســال ۱۳۷۳ تنها ســه بازی فرصت 

مربیگــری در این تیم را پیدا کرد.

پیامدهای برکناری گاریدو
1. بحران مدیریتی: برکناری زودهنگام ســرمربی، نشانه ای از ضعف 
مدیریــت در انتخاب هــای فنــی اســت. ایــن موضــوع ممکــن اســت 

اعتماد هواداران به مدیریت باشــگاه را کاهش دهد.
2. لزوم بازســازی تیم: پرســپولیس اکنون نیاز به یک ســرمربی دارد که 
بتواند با ثبات و برنامه ریزی مناسب، تیم را به مسیر موفقیت بازگرداند.
3. فشــار بر ســرمربی بعدی: هر مربی ای که جایگزین گاریدو شــود، 
با چالش بزرگی روبه رو خواهد بود. او باید هم تیم را بازســازی کند و 

هم انتظارات بالای هواداران را برآورده ســازد.
جدایــی خوان کارلوس گاریدو از پرســپولیس، درســی برای باشــگاه و 
هواداران اســت. انتخاب ســرمربی باید با دقت بیشــتری انجام شــود 
و مدیریــت باشــگاه بایــد بــرای موفقیــت در بلندمــدت برنامه ریــزی 
کنــد. پرســپولیس اکنون در نقطه حساســی قرار دارد و هــر تصمیمی 
می توانــد تاثیــر زیادی بر سرنوشــت ایــن تیم در فصل جاری داشــته 
باشــد. آینده نشان خواهد داد که آیا این تغییرات به سود تیم خواهد 

بود یا خیر.

جام حذفی

 گاریدو   به  آزادی  نرسید

جــام حذفی فوتبــال ایران در فصــل ۰4-۱4۰۳ نرم نرمک به 
روزهای جذاب و پرهیجان خود نزدیک می شــود. مســابقات 
مرحلــه یک شــانزدهم نهایــی در حالــی بــه پایــان رســید که 
مهم تریــن اتفــاق، حــذف تراکتور برابــر گل گهــر در تبریز بود 
از جملــه پرســپولیس، ســپاهان و  و ســایر تیم هــای مدعــی 
اســتقلال توانســتند خود را به جمــع ۱6 تیم برتر برســانند. از 
جملــه شــگفتی های ثبــت در مرحلــه قبلــی می تــوان به برد 
۲ تیــم دســته اولی صنعت نفت آبــادان و پیکان تهــران برابر 

آلومینیوم اراک و اســتقلال خوزستان اشاره کرد.
پرســپولیس، گل گهــر ســیرجان، خیبــر خرم آبــاد، ســپاهان، 
نســاجی  قزیــون،  شــمس آذر  رفســنجان،  مــس  اصفهــان، 
فــولاد  بندرانزلــی، ذوب آهــن اصفهــان،  ملــوان  مازنــدران، 
خوزســتان و اســتقلال تهران، تیم های لیگ برتری حاضر در 
مرحلــه یک هشــتم نهایی هســتند و بعثت کرمانشــاه، پیکان 
تهــران، صنعت نفــت آبــادان و پالایش نفــت بندرعباس به 
همراه شهرداری نوشهر هم از لیگ دسته اول در این مرحله 
جام حذفی حضور دارند. براســاس برنامه ریزی انجام شــده 
از ســوی ســازمان لیگ، امروز )دوشــنبه( مراســم قرعه کشــی 

مرحله یک هشتم نهایی برگزار شد.

گردان تارتار و دقیقی در سیرجان مصاف شا
هاشــم بیک زاده، پیشکســوت باشگاه اســتقلال در کنار شاپور 
نــوری زاد، نماینــده باشــگاه ملــوان در محــل ســالن روابــط 
عمومــی ســازمان لیــگ حضور یافتنــد و در برگزاری مراســم 
قرعه کشی مرحله یک هشــتم نهایی، مشارکت داشتند. البته 
قرار بود محســن بنگر در مراسم قرعه کشی شرکت کند اما او 
در مراســم امــروز حضور یافــت. خیبر خرم آبــاد اولین تیمی 
بود که نامش از قرعه بیرون آمد و باید در مرحله یک هشــتم 
نهایــی بــه مصــاف گل گهــر ســیرجان برود کــه در ایــن بازی، 

گل گهر میزبان خیبر خرم آباد است.

چهارمین فصل سپاهان - پرسپولیس در یک فصل!
دو تیــم صنعت نفــت آبادان و بعثت کرمانشــاه کــه در لیگ 
دســته اول حضور دارند، باید در مرحله یک هشــتم نهایی به 
مصــاف هم بروند کــه صنعت نفــت در این مســابقه میزبان 
اســت. قرعه کشــی در شــرایطی ادامه یافت که نــام تیم های 
ســپاهان و پرســپولیس از گــوی بیــرون آمــد تا حســاس ترین 
مصــاف مرحله یک هشــتم نهایی میان این دو تیم نام آشــنا 
شــکل گیــرد و بــا توجه به قرعــه مرحلــه قبل، طلایی پوشــان 
از  اصفهــان  جهــان  نقــش  ورزشــگاه  در  بایــد  اصفهانــی 

پرســپولیس میزبانی کنند. سپاهان و پرسپولیس در شرایطی 
حریــف یکدیگــر در مرحلــه یک هشــتم نهایــی جــام حذفــی 
شــده اند که به جز رویارویی در لیگ بیســت وچهارم، باید در 
فینال ســوپرجام هم به مصاف هــم بروند و در واقع در طول 

یک فصــل، دو تیم 4 رویارویی با هم دارند!

شمس آذر، حریف استقلال در مرحله یک هشتم نهایی
تیم های مس رفسنجان و نساجی مازندران باید در رفسنجان 
رودرروی هــم قــرار گیرنــد و در شــرایطی نام تیم هــای فولاد 
خوزســتان و پیــکان تهــران از قرعه بیــرون آمد که شــاگردان 
یحیی گل محمدی میزبان حریف لیگ یکی شــان هستند. در 
ادامه رویارویــی تیم های لیگ برتری، نام تیم های اســتقلال 
تهــران و شــمس آذر قزوین از گــوی بیرون آمــد و در حالی که 
دو تیــم در مرحله قبلی میزبان بودند، براســاس قرعه کشــی 
انجام شده، شمس آذر میزبان استقلال در مرحله یک هشتم 
نهایی اســت. دو تیم لیگ برتری ذوب آهن اصفهان و ملوان 
بندرانزلــی در مرحلــه پیــش رو رودرروی هــم قــرار گیرنــد و 
تیم های پالایش نفت بندرعباس و شــهرداری نوشهر هم که 
در لیگ دسته اول حضور دارند، باید به مصاف هم بروند که 

شهرداری میزبان این مسابقه است.

برنامه مرحله یک هشتم نهایی جام حذفی فوتبال ایران
گل گهر سیرجان - خیبر خرم آباد

صنعت نفت آبادان - بعثت کرمانشاه
سپاهان اصفهان - پرسپولیس تهران

مس رفسنجان - نساجی مازندران
فولاد خوزستان - پیکان تهران

شمس آذر قزوین - استقلال تهران
ملوان بندرانزلی - ذوب آهن اصفهان

شــهرداری نوشهر - پالایش نفت بندرعباس

 پایان تلخ آقای سرمربی در پرسپولیس؛ 

JOMLEH

جملَّــه  ورزشی
مهسا حسینی 

ظهور یک پدیده جدید در فوتبال ایران؛  

فخریان علیه بیرو، نیازمند و حسینی !

لیگ برتر

شــمس آذر  تیــم  ســاله   ۲۱ پدیــده  فخریــان،  مجتبــی 
قزوین، در هفته ســیزدهم لیگ برتر فوتبال ایران یکی 
از بزرگ تریــن شــگفتی های هفتــه را رقــم زد. او با گل 
زیبــای خــود در بازی برابــر تراکتــور در تبریز توانســت 
دروازه علیرضــا بیرانوند، دروازه بــان ملی پوش ایران، 
را بــاز کنــد و مهم تریــن گل دوران فوتبالــش را به ثمر 
برســاند. ایــن پیــروزی ارزشــمند بــرای شــمس آذر در 
شــرایط بحرانــی، بــه آنها کمک کــرد تا از بحــران فرار 

کنند و در مســیر بقا در لیگ برتر قرار گیرند.
فخریــان کــه در ابتــدا کار خــود را در لیــگ برتــر با تیم 
آلومینیــوم اراک آغــاز کــرده بــود، پــس از پیوســتن به 
چشــمگیر  درخششــی  توانســت  قزویــن  شــمس آذر 

داشته باشد. 
او در فصــل گذشــته توانســت برابــر تیم هــای بــزرگ 

بــه  را  خــود  و  بزنــد  گل  ســپاهان  و  اســتقلال  ماننــد 
عنــوان یک مهاجــم باکیفیــت معرفی کنــد. گلزنی او 
در ورزشــگاه آزادی تهــران برابــر اســتقلال و در نقــش 
 جهــان اصفهان برابر ســپاهان، توجه ها را به ســوی او

جلب کرد.
آمــار فخریــان نشــان می دهد کــه او بازیکنی اســت که 
در خارج از خانه عملکرد بهتری داشــته اســت؛ از پنج 
گلــی که در لیگ برتر به ثمر رســانده، چهــار گل آن ها 
در خانه رقبا به دســت آمده اســت. با ایــن روند، او در 
۳۳ بازی لیگ برتری ۷ گل و پاس گل به ثبت رسانده 
و هــر ۱6۳ دقیقــه یک گل یا پاس گل به دســت آورده 
اســت. حــالا بایــد دید کــه این پدیــده جــوان می تواند 
در ادامــه فصــل برابــر تیم هــای بزرگ تــری همچــون 

پرســپولیس نیز درخشش خود را ادامه دهد یا خیر.

دوباره     سپاهان      پرسپولیس!

 قرعه کشی جام حذفی مرحله یک هشتم نهایی؛
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سخن روز

سوژه روز

دانشــگاه کمبریــج بــه عنــوان بدتریــن دانشــگاه بریتانیــا در ارائه 
حمایت از دانشجویان معلَّول انتخاب شد.

گزارش ها نشــان می دهد که از هر چهار دانشــجو ناتوان جسمی 
در دانشگاه کمبریج، یک نفر احساس می کند که این دانشگاه 

حمایت کافی برای آن ها ارائه نمی دهد.
این نتایج از یک نظرســنجی جمع آوری شــده اند که از پاسخ های 
بیش از ۱۲۰۰ دانشجو در ۸۰ دانشگاه بریتانیا استفاده کرده است. 
این گزارش دانشــگاه ها را بر اســاس هفت دســته از دسترسی به 

دوره تا نگرش کارکنان و ترتیبات امتحانی ارزیابی کرد.

کمبریج بدترین دانشگاه در حمایت از دانشجویان 
ناتوان شد

زیباترین عکسْ ها در اتاق های تاریک ظاهر می  شوند، پسْ هر موقع در 
قسمتی تاریک از زندگی قرار گرفتی، بدان که خدا می  خواهد تصویری 

زیبا از تو بسازد.

قـاب

عکس:  محمد رضا علیمددی/   ایرنا

بیست و پنجمین نمایشگاه بین المللی صنایع مخابرات و اطلاع رسانی، اطلاعات »ایران تلکام«  با حضور 
»محمدرضا عارف« معاون اول رئیس جمهور در نمایشگاه بین المللی تهران افتتاح شد.

نمایشگاهایرانتلکام

فرزانه حسنی

ســی و یکمین نمایشــگاه چاپ، بســته بندی و صنایع وابســته با 
حضور معاون صنایع عمومی وزارت صنعت، معدن و تجارت 

در محل دائمی نمایشگاه های بین المللی تهران افتتاح شد.
 بــه گــزارش خبرنــگار جملــه، ابراهیــم شــیخ معــاون صنایــع 
عمومــی وزیــر صنعــت، معدن و تجــارت در حاشــیه افتتاحیه 
این مراســم، در پاسخ به سوال خبرنگار ما در خصوص بحران 
ناترازی برق، اظهار کرد: این مشکل کمتر از یک ماه اخیر برای 
تولیدکننــدگان ما ایجاد شــده فلــذا ارتباطات خوبی در ســطح 
دولت صــورت گرفته و امکان واردات تجهیــزات انرژی به ویژه 
نیروگاه های خورشیدی بدون مسیرهایی که وجود داشت مهیا 

می گردد.
 وی در ادامــه در خصــوص تخصیص ارز، عنــوان کرد: درصدد 
هستیم که تخصیص ارز با سرعت انجام شود که تولیدکنندگان 
بلافاصلــه انــرژی که خودشــان نیــاز دارنــد در واحد هــای خود 

نصب و از آن استفاده کنند.
 معــاون صنایــع عمومــی وزیــر صنعت، معــدن و تجــارت در 
ادامــه اظهــار کــرد: اقداماتــی خوبــی در بخــش تخصیــص ارز 
صــورت گرفتــه کــه در زمینــه تامین مــواد اولیه و ماشــین آلات 

صف واردات کوتاه تر و سرعت تخصیص بیشتر خواهد شد.
 شیخ در پایان در خصوص افزایش تولید برق، گفت: اقداماتی 
در جهــت افزایــش تولید بــرق و مدیریت مصــرف آن صورت 
گرفتــه کــه واحد هــای تولیــدی۷ فرصت  بیشــتری بــرای تولید 

داشته باشند.

اختصاصارزازمحلتبصره۱۸بهصنعتچاپ  
 در ادامه احمد ابوالحسنی رئیس اتحادیه صنف چاپخانه داران 
تهــران بــا اشــاره بــه اســتقبال گســترده شــرکت های داخلــی و 
خارجی از سی ویکمین نمایشگاه بین المللی چاپ، بسته بندی 
و صنایــع وابســته، اظهــار کــرد: در این نمایشــگاه حــدود ۳۸۰ 
شــرکت داخلی، توانمندی ها، فناوری ها و دستاورد های خود را 

به نمایش گذاشته اند.
 وی در ادامه با اشــاره به هدف از حضور ۷۰ شرکت خارجی در 

حــوزه صنعت چاپ از کشــور های مختلف، عنوان کرد: زمینه و 
فرصت تبادل دانش، تجربه و ایجاد همکاری های بین المللی 

در این حوزه را فراهم می کند. 
 رئیــس اتحادیــه صنف چاپخانه داران تهران در ادامه با اشــاره 
به برگزاری کارگاه های آموزشی در  نمایشگاه، خاطرنشان کرد: 
این کارگاه های آموزشــی با موضوعات رنگ شناســی، طراحی، 
بررســی نقش و کاربرد های نوآورانه هوش مصنوعی و با هدف 
پاســخگویی بــه نیاز هــای فعلی و آینــده صنعت چــاپ برگزار 

می شود. 
 وی در ادامــه بــا اشــاره بــه شــعار »وحــدت و همدلــی رو بــه 

پیشــرفت«، بیان کرد: درصدد هســتیم تــا ارز را از محل تبصره 
۱۸ به صنعت چاپ اختصاص دهیم.

 ابوالحسنی در پایان گفت: مشارکت کنندگان در این نمایشگاه، 
محصــولات و خدمات متنوع خود در حوزه چاپ و بســته بندی 
 ،۱۸ ،۳۸B ،۳۸A ،۳۸ ،۳۵ و صنایــع وابســته را در ســالن های
۴۰، ۴۱، خلیــج فارس، میــلاد و همچنین فضای باز نمایشــگاه 

ارائه کرده اند. 
 به گزارش جمله، ســی و یکمین نمایشــگاه چاپ، بسته بندی و 
صنایع وابســته تا ۶ دی ماه از ساعت ۸ الی ۱۵ در محل دائمی 

نمایشگاه های بین المللی تهران برگزار  می شود.

معاونصنایععمومیوزیرصمتدرخصوصتامینمواداولیهوماشینآلات،عنوانکرد؛

صف واردات کوتاه تر و سرعت تخصیص ارز 
بیشتر خواهد شد

گزارشجملهازافتتحصیلیدانشآموزانایرانیونتایج
تأسفبارآنهادرآزمونهایبینالمللی؛

سقوط آزاد در سایه سکوت 
مسئولان

اختصاصی

LED  سواران چه کسانی 
هستند؟

اختصاصی

احمدشیرازیان
جمله

صبــح زود که برای رســیدن به محــل کار از منزل خارج 
می شویم، محدوده خیایان جمهوری، انقلاب مردم را 
مشــاهده می کنیم کــه در صف های طولانــی اتوبوس، 
تاکســی و شلوغی مترو و وســیله نقلیه ی عمومی برای 
رسیدن به محل کار تمام مشکلات و سختی ها و رنج آن 
را بــه هــزار و یــک زحمــت تحمــل می کنند تــا دروقت 
مناسب و با تعهد کامل در محل کار خود حضور یابند، 
بدون کوچکترین قانون شــکنی خاص، اما در این میان 

خوب یا بد نمی دانیم.
خطوط ویژه ای که می بایســت محل تردد اتوبوس های 
BRT، خودرو هــای امــدادی ماننــد ماشــین های آتش 
نشــانی، آمبولانس هــا و خودرو هــای پلیــس کــه چراغ 
گــردان، علامــت و رنگ های مشــخص دارنــد که مجاز 
بــه تــردد هســتند، باشــد متأســفانه شــاهد تردد ســایر 
خودرو ها یــی کــه اجــازه تــردد از ایــن مســیر ها را ندارند 
هســتیم به گونــه ای که بعضا تــردد این وســایل در این 

خطوط از خطوط عادی بیشتر می شود.
شــما با داشتن یک خودرو پارس، دنا، پژو ۴۰۵ ترجیحا 
مشکی و با کمی جستجو در شبکه های فروش آنلاین و 
مرکز فروش آن به راحتی می توانید یک LED به سلیقه 
خود خریداری نموده و با کمترین دردسر نصب کرده و 
در خطوط ویژه تردد بدون کوچکترین دغدغه ای تردد 

نمایید.
ســردار ســید ابوالفضــل موســوی پور چنــدی پیــش در 
 LED گفتگو با ایســنا عنوان نموده بودنــد: نصب چراغ
در خودرو ها، نیازمند مجوز از مراکز رســمی اســت و هر 
کســی نمی تواند اقدام به نصب این چراغ ها در جلوی 

خودروی خود کند.
وی افزود: معمولاً خودرو هایی که از قبل مجاز شــده اند 
کــه از خط ویژه عبور کنند؛ به آن هــا مجوز نصب چراغ 
LED نیز داده می شود تا ماموران پلیس بتوانند آن ها را 
از سایر خودرو های شخصی تشخیص داده و اجازه ورود 

آن ها به خط ویژه صادر شود.
رئیــس پلیس راهــور تهران بزرگ تأکیــد کرد که نصب 
 BRT و عبور از خط ویــژه اتوبوس های LED چراغ هــای
تنهــا بــرای افــرادی امــکان دارد کــه از قبــل مجــوز این 

اقدامات را گرفته باشند.
موسوی پور گفت: نصب بدون مجوز چراغ های LED در 
مقابل خودرو ها تخلف محســوب شده و جریمه درپی 
دارد و مــا نیز ابــلاغ کرده ایــم تا هر خودرویــی که بدون 
مجوز از این ها اســتفاده کند از سوی همکاران ما اعمال 
قانون و جمع آوری شود و اگر در خطوط ویژه تردد کند، 

نسبت به توقیف خودرو نیز اقدام خواهد شد.
حــال ایــن ســؤال مطــرح اســت انبــوه خودرو هایــی که 
در خطــوط ویــژه به شــکلی حق بــه جانــب و با نصب 
انــواع مختلــف LED در حــال تــردد و عبــور هســتند 
کنترلی صورت می گیرد؟؟ بعید به نظر می رســد چون 
مشــاهدات عینی در سطح شهر نمایان گر این موضوع 
اســت کــه ایــن تردد هــا بــه شــکلی بی قاعــده و بــدون 
کوچکتریــن نظارتــی در حال انجام اســت و اوج آن نیز 
در ساعات ابتدای صبح و عصر ها می باشد که بیشترین 
حجم از ترافیک شــهری را در شــهر تهران، در آن زمان 

شاهد هستیم و مردم روزانه آن را تجربه می کنند.
آیا این تردد ها به شکل ویژه در زمان خاص برای خروج 
از شرایط خاص پیک ترافیک است و یا واقعاً این افراد و 

خودرو ها دارای شرایط خاص هستند؟
آیــا این افــراد و اشــخاص می تواننــد در هر شــرایطی و 

زمانی از خطوط ویژه استفاده نمایند؟؟
آیــا راهــور نمی تواند مانند خودرو ها با پلاک مشــخص 
برای خودرو های ســازمانی و اشخاص دارای مسئولیت 
خاص شرایط ویژه ای را تعریف نماید که تردد این افراد 
و خودرو های برای نظارت خود سهل تر و برای مردم نیز 

قابل هضم تر باشد؟؟
تا از این حجم بی نظمی در اســتفاده از LEDها کاســته 

شود.
ایــن افراد هر که هســتند و هر مســئولیتی در این کشــور 
دارا می باشــند نباید خارج از ضوابط و قوانینی که بر آن 
حاکم شــده اســت قدمی بردارنــد، نمونه بــارز آن را در 
سالیان گذشته با سیلی بر صورت سرباز وظیفه شناس 

راهور تجربه کردیم.
در گذشــته شــاهد ایــن حجــم از LED در ســطح شــهر 
نبودیــم!! یــا مســئولین و اشــخاص خــاص در گذشــته 
عادی تــر به محل فعالیت و ماموریت خود می رفتند و 
نیازی به این شــرایط و امکانات ویــژه را نمی دیدند؟؟! 
یا امروزه برای رســیدن به فعالیت هــای روزانه خود هر 
شرایط خاصی را که امکان استفاده از آن بدور از نظارت 

قانونی را بر خود جایز می دانند.

سرویسْ جامعه
جملَّه

معاون سابق وزارت آموزش وپرورش گفت: در ایران، باوجود 
نتایج ضعیف تیمز ۲۰۲۳، نه مجلس جلسه ای تشکیل داد و 

نه کسی از مسئولان آموزش و پرورش بازخواست کرد.
 بــه گزارش جمله آزمون تیمز در حــوزه ریاضی و علوم برای 
پایه هــای چهارم و هشــتم برگزار می شــود. در ایــن دوره، ۵۸ 
کشــور در بخش ریاضیات و ۴۴ کشــور در بخش علوم شرکت 
داشــتند، کشور های سنگاپور، چین، کره، و هنگ کنگ در صدر 
کشــور های بــا عملکرد بالای آموزشــی قرار گرفته انــد و ترکیه 
موفــق شــده اســت بــا نمــره ۵۳۲ در درس ریاضــی، بالاتر از 
میانگیــن بین المللی )۵۰۰( قرار گیرد و رتبه هشــتم جهان را 

کسب کند.
پیشرفت همســایه غربی ایران درحالی است که ایران با افت 
عملکــرد در ریاضیات و علوم پایه هشــتم مواجه بوده اســت 
و عملکرد ایران در علوم پایه هشــتم با نمره ۴۱۹، پایین ترین 
امتیاز کشور در تمام دوره های تیمز است که نشان دهنده یک 

پسرفت آشکار است.
ایران در تیمز ۲۰۲۳ این نتایج را کسب کرده است:

 ریاضــی پایه چهــارم: در آزمــون تیمــز ۲۰۲۳، دانش آموزان 
ایرانــی در ریاضــی پایــه چهــارم نمــره ۴۲۰ را کســب کردنــد، 
ایــن نمره نســبت بــه ســال ۲۰۱۹ که نمــره ۴۴۳ بــود، کاهش 
یافته اســت، تنها ۱ درصــد از دانش آموزان ایرانی به عملکرد 
پیشرفته دست یافتند، در حالی که ۵۹ درصد در سطح پایین 
قرار داشتند. کشور سنگاپور با نمره ۶۱۵ بالاترین عملکرد را در 

این بخش داشت.
 ریاضــی پایــه هشــتم: در پایــه هشــتم، دانش آمــوزان ایرانی 
نمره ۴۲۳ را کســب کردند که این نیز نســبت به نمره ۴۴۶ در 
ســال ۲۰۱۹ کاهش نشــان می دهد، در این بخــش، ۵۹ درصد 
از دانش آمــوزان ایرانــی در ســطح پایین قرار داشــتند و تنها ۱ 
درصد به ســطح پیشرفته دست یافتند. بالاترین عملکرد در 

این بخش متعلق به سنگاپور با نمره ۶۰۵ بود.
 علــوم پایه چهارم: در علوم پایه چهــارم، نمره دانش آموزان 
ایرانی ۴۳۲ بود که نســبت به نمره ۴۴۱ در ســال ۲۰۱۹ کاهش 
داشته اســت، ۶۳ درصد از دانش آموزان در سطح پایین قرار 

داشتند. سنگاپور با نمره ۶۰۷ در صدر قرار داشت.
 علوم پایه هشــتم: در علوم پایه هشتم، دانش آموزان ایرانی 
نمــره ۴۱۹ را کســب کردند که کاهش قابل توجهی نســبت به 
نمره ۴۴۹ در ســال ۲۰۱۹ داشــت، در این بخش نیز سنگاپور با 

نمره ۶۰۶ بالاترین عملکرد را به ثبت رساند
 ماجــرا وقتــی دردناک تر می شــود که بدانیم ایــران در آزمون 
بین المللــی پرلز \"ســوادخواندن\" هم وضعیت نامناســبی 
دارد. دانش آموزانــی کــه ســواد خوانــدن کافی ندارنــد، درک 
درستی از مفاهیم ریاضی و علوم نخواهند داشت و دچار فقر 

یادگیری می شوند.
به گفته ســحرخیز، معــاون ســابق آموزش متوســطه وزارت 
آموزش و پرورش مشــکلات ســاختاری در آموزش: محتوای 

نامناســب کتاب هــای درســی، الگو هــای مدیریتی مــدارس، 
و نحــوه اســتخدام معلمان، عدم تناســب رشــته معلمان با 
موضوع تدریس و کمبود انگیزه معلمان که پایین ترین حقوق 
پرداختی کارکنان دولت را دریافت می کنند از دلایل مهم افت 

کیفیت آموزش هستند.
 از ســوی دیگــر در دوران متوســطه دانش آموزان آینــده ای در 
درس خوانــدن برای خودشــان متصور نمی شــوند یا اینکه به 
مهاجرت فکر می کنند و همه این ها باعث می شود بی انگیزه 
شــوند. بسیاری از معلمان هم دغدغه مالی دارند و این روی 
کیفیــت تدریس آن ها تأثیر می گذارد. واقعیت این اســت که 
آمــوزش در مدارس بر مهارت آموزی تأکیدی ندارد و بیشــتر 
روی مطالــب نظری و محفوظات تمرکز می کند. « در همین 
حــال با چندین دانش آموز صحبت کردیم که بیشترشــان به 
ضعف آمــوزش مجازی تأکید کردنــد. انگیزه ادامه تحصیل 

بسیار پایین آمده است
 مســأله البتــه محــدود بــه آزمون هــای بین المللــی نیســت 
و شــرایط تحصیلــی بــر اســاس شــاخص های داخلــی هــم 
خجالت آور است. طبق اطلاعات منتشرشــده از سوی وزارت 
آموزش وپــرورش، میانگیــن کشــوری نمــرات دانش آمــوزان 
در امتحانــات نهایــی خــرداد ۱۴۰۲ در رشــته تجربــی ۱۱. ۲۳، 
رشــته ریاضی ۱۰. ۷۹، رشــته انسانی ۸. ۷۵ و در رشته معارف 
۱۰. ۵۶ بــوده اســت. درحالی کــه ســال ۱۴۰۱ میانگیــن نمرات 
دانش آموزان برای رشــته علوم تجربی ۱۳. ۰۲، رشته ریاضی 
و فیزیک ۱۲. ۶۴، رشــته ادبیات و علوم انســانی ۱۰. ۲۰ و رشته 

علوم و معارف اسلامی ۱۲. ۰۱ بوده است.
افــت  دلایــل  مهم تریــن  از  یکــی  را  فقــر  جامعه شناســان   
تحصیلی می دانند و برای تأیید این مســأله به تطابق نقشــه 
فقر کشــور و معدل پایین ارجاع می دهنــد. به این صورت که 
میانگین معدل امتحانات نهایی خرداد ۱۴۰۲ در اســتان های 
آذربایجــان  خوزســتان،  کهگیلویه وبویراحمــد،  هرمــزگان، 
غربی ۸ تا ۹ بود. خراســان شــمالی، گلســتان، اردبیــل، ایلام، 
کردستان، لرستان، کرمانشاه، فارس، کرمان، گیلان، بوشهر و 
چهارمحال وبختیاری نیز استان هایی هستند که میانگین ۹ تا 
۱۰ را ثبت کردند. یعنی معدل دانش آموزان این اســتان های 
نیــز کم و هشــدارآمیز اســت. با این حســاب مجموعــا، در ۱۷ 
اســتان میانگین معدل امتحانات نهایی خرداد هشــت تا ۱۰ 

بوده که در وضعیت قرمز هستند.

J O M L E H

J O M L E H

رئیسْ سازمان ثبت احوال تشریح کرد؛

بازنگری در انتخاب نام 
برای نوزادان

  رئیس ســازمان ثبت احوال با اشــاره به امکان صدور کارت 
ملی در کمتر از یک ماه گفت: ســرعت بخشــی صدور کارت 

ملی نیاز به بهم پیوستگی و همکاری دستگاه ها دارد.
هاشــم کارگر در حاشــیه مراسم رئیس ســازمان ثبت احوال 
در  ولادت  الکترونیکــی  گواهــی  از  بهره بــرداری  آییــن  در 
سراســر کشور و افتتاح مرکز میانی صدور گواهی الکترونیکی 
ســازمان ثبت احوال کشــور در جمع خبرنــگاران اظهار کرد: 
تــا قبــل از ایــن، گواهی هــای ولادت توســط بیمارســتان ها 
بــه صــورت فیزیکــی و بــه صــورت کاغــذی صادر می شــد و 
هموطنــان عزیــز باید این گواهی هــا را دریافــت و به ادارات 
ثبــت احوال مراجعــه می کردند تا برای دریافت شناســنامه 

نوزاد خودشان اقدام کنند.
وی ادامــه داد: در راســتای هوشمندســازی ســازمان ثبــت 
احــوال طــی یــک اقــدام مشــترک بــا وزارت بهداشــت این 
گواهی هــا به صــورت فیزیکی صــادر نمی شــود و به صورت 
الکترونیکــی برای ســازمان ثبت احوال ارســال می شــود. در 
آینــده نزدیــک تعیین نام نوزاد و صدور شناســنامه نوزاد به 
صــورت غیرحضــوری انجــام خواهیم داد. ایــن کار از جعل 
جلوگیــری می کنــد، هزینه هــای مــردم را کاهــش می دهــد 
و باعــث می شــود ولادت هــا به صــورت برخط ثبت شــود و 

دیرثبتی رخ ندهد.
کارگــر در خصــوص مقــررات ســازمان ثبــت احــوال درباره 
تعیین نام گفت: براساس این مقررات نام پیشنهادی برای 
نوزادان بررســی می شــود و طبق ضوابط و مقررات نام ثبت 
می شــود. ما در حوزه نام یک بازنگــری داریم و می خواهیم 
به ســمتی برویــم کــه از نام های ایرانی و اســلامی اســتفاده 
شــود. اســامی خارج از این دو حوزه را پالایــش خواهیم کرد 
و از نامگــذاری خارج از دو حوزه ایرانی و اســلامی جلوگیری 

خواهیم کرد.
رئیــس ســازمان ثبت احــوال دربــاره تأخیر در صــدور کارت 
ملــی گفــت: اگــر بدنــه کارت ملــی بــه موقــع بــه دســت ما 
برســد، در مدت بســیار اندک یا حتی زیر یک ماه کارت ملی 
شــهروندان را صادر می کنیم. این مشکل به یک هماهنگی 
نیاز دارد؛ چرا که بدنه کارت ملی را وزارت اقتصاد و دارایی و 
چاپخانه دولتی ایران تهیه می کند و تراشــه گذاری آن توسط 
بخــش دیگری انجام می شــود و در نهایت بدنه به ســازمان 
ثبــت احوال می رســد و ســازمان نســبت به چــاپ آن اقدام 
می کند. این یک همکاری و به هم پیوستگی می خواهد و در 
رأس آن تخصیــص اعتبارات آن را نیاز دارد. همه به دنبال 
این هســتیم که این اعتبارات به موقع تخصیص پیدا کند تا 

صدور کارت ملی سرعت بگیرد.

خبـــــر
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